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XIX. yüzyılda Adapazarı Kazası ile ilgili temettuat kayıtlarına dair daha önce yapılmış 
çok az sayıda çalışma vardır ve bağımsız olarak Sapanca Kasabası temettuat defterleri 
ilk kez gün yüzüne çıkarılmaktadır. Çalışma, günümüzde Sakarya ilinin bir ilçesi 
konumunda bulunan Sapanca’nın XIX. yüzyıldaki sosyal ve ekonomik yapısını ele 
almakla Adapazarı tarihinin de aydınlatılmaya çalışılması açısından önemli bir örnek 
olacaktır. 

Bu çalışmanın amacı, 1844 yılına ait temettuat defterleri verilerine göre, tarımla 
birlikte ticaret ekonomisinin kendini yoğunlukla hissettirdiği Sapanca Kasabası’nın 
sosyo – ekonomik yapısını ortaya çıkarmaktır. 

Bu çalışmada esas olarak, Başbakanlık Osmanlı Arşivi’ nde yer alan Sapanca Kasabası 
temettuat defterlerinden faydalanılmıştır. Bunun yanı sıra temettuat kayıtlarının 
mukayesesi ve bu kayıtların tutulması esnasında doğan farklardan dolayı daha sağlıklı 
yorum yapabilmek üzere; temettuat defterleri ile alakalı daha önce yapılmış birçok 
yüksek lisans tezinden faydalanılmıştır. 

Üç bölümden ibaret olan bu çalışmanın birinci bölümünde Osmanlı Devleti’nin sosyal 
yapısı ve bu yapı içerisinde Sapanca Kasabası ele alınmıştır. Nüfus, nüfusun yerleşim 
durumu, sosyal grup ilişkileri bu bölümü oluşturmaktadır. 

İkinci bölümde ekonomik yapı incelenmiştir. Osmanlı ekonomisi ve bu yapı içerisinde 
Sapanca Kasabası’nda gerçekleşen ekonomik faaliyetler bu bölümün konularını 
oluşturmaktadır. 

Üçüncü bölümde Sapanca Kasabası’na ait temettuat defterlerinin transkripsiyonu 
orijinal metinlere sadık kalarak aynen çeviri ile düzenlenmiştir. 
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According to Temettuat Registers, the Social and Economic History of  Sapanca in 
the 19th Century. 
 Author: A. Güllü AYDENİZ  Supervisor: Asst. Prof. Dr. M. Bilal ÇELİK 

Date:24/07/2012 Nu. of pages: vi (pre text) + 201 (main body) + 30 (appendices)

 Depar tment: History Subfield: Early Modern History 

 

Of the temettuat registers related to Adapazari Settlement in the 19th century, there 
are very few studies that have been done before, and independently, temettuat 
registers of the town of Sapanca bring to light for the first time. The study, by 
addressing the social and economic structure of 19th century Sapanca, which is now a 
district of the province of Sakarya, will be an important case study in terms of 
illuminating the history of Adapazari. 
 
The purpose of this study, according to temettuat registers of the year of 1844, is to 
reveal the socio - economic structure of Sapanca Burgh where the trade economy 
with agriculture itself feels intensely. 
 
In this study, it is mainly used temettuat registers in the Prime Ministry Ottoman 
Archives. In addition, due to comparison of temettuat registers and differences 
arising during the review of these records, to make am more reasonable 
interpretation; it is used many MA thesis with regard to temettuat registers. 
 
In the first part of thesis which consists of three chapters, it is handled the social 
structure Sapanca Burgh in the context of the Ottoman Empire Population, 
residential status of population, social group relations consist of main theme this 
chapter. 
 
In the second part it is examined the economic structure. Economic activities in the 
town of Sapanca in the framework of the Ottoman economic structure are studied in 
this chapter. 
 
The third chapter is devoted the transcription of temettuat registers belong to the 
town of Sapanca Burgh faithfully the original texts. 
 
 
 Keywords:   Sapanca, Temettuat, Adapazarı District, Population, Economy 

 



 
 

1 

GİRİŞ 

Marmara Bölgesi’nin kuzeydoğusunda yer alan Sakarya ili 290 57’ ve 300 53’ doğu 

boylamları ile 400 17’ ve 410 13’ kuzey enlemleri arasında kalmaktadır (Yurt 

Ansiklopedisi: 6439). Yüzölçümü 4817 km2 olan Sakarya ili doğuda Düzce, güneyde 

Bolu ve Bilecik, güneybatıda yine Bilecik ve Bursa, batıda Kocaeli illeri, kuzeyde de 

Karadeniz ile çevrilidir.  

İlin merkezi olan Adapazarı, Akova adı ile anılan düzlükte, Sakarya Havzası’nın aşağı 

kısmındadır. Doğudan Çam Dağı, güney ve güneydoğudan Samanlı Dağları, kuzeyden 

Karadeniz ile sınırlanan Sakarya İli’nin, batıdan belirgin bir doğal sınırı yoktur. 

Denizden yüksekliği 31 metre olan Sakarya, Marmara Bölgesi’nin İstanbul, Bursa ve 

İzmit’ten sonra dördüncü büyük şehridir (Tuncel, 1988: 354). 

Yakın çevresinde Nikomedia (İzmit) ve Prusias (Üskübü-Konuralp) gibi eskiçağ 

şehirleri bulunmasına rağmen Adapazarı, geçmişi eskiye inmeyen, yeni bir şehirdir 

(Tuncel, 1988: 354). Burada o dönemlerde bir şehrin kurulmamış olması bu ovada 

güneyden kuzeye doğru akan Sakarya Nehri ile kollarının düzensiz akışlı olmaları, sık 

sık yatak değiştirmeleri, ovanın büyük kısmının orman veya çalılıklarla kaplı olması İlk 

ve Orta Çağlarda yerleşmeye elverişli olmamasının sebeplerindendir. Ovanın 

batısındaki günümüzde Beşköprü adı verilen ve Bizans kralı Jüstinyen (I. Jüstinianos) 

tarafından yaptırılmış olan köprünün (Pentogephyria) altından bugün önemli bir 

akarsuyun geçmeyişi de bu ovada akarsu yataklarının sık sık yer değiştirdiğini gösteren 

bir delildir (Tuncel, 2005: 6). 

Ovaya gelip yerleşme Osmanlılar döneminde başlamış ve yerleşenler yer yer orman 

örtüsünü açarak verimli toprakları işlemeye koyulmuşlardır. Bu arada XVI. yüzyıldan 

itibaren günümüzdeki şehrin çekirdeğini meydana getiren ve o dönemde “Ada” veya 

“Ada köy” adı verilen bir yerleşimin varlığı bilinmektedir. Bu köy, pazar yeri olarak 

gelişmiş ve daha sonraki zamanlarda buraya Adapazarı denilmeye başlanmıştır. Bu adın 

ikinci kelimesi, yerleşmenin önceleri pazar yeri olarak kurulduğunu, birinci kelimesi ise 

bu pazarın kuruluş yerini ifade eder. Pazar yerine doğudan gelenler, Sakarya Nehri’ni, 
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batıdan gelenler ise Çark suyunu aşmak mecburiyetinde kaldığından pazar yerinin 

sularla çevrili bir intiba uyandırması buraya “Ada” adının yakıştırılmasına sebep 

olmuştur. Bu pazar yeri olma durumu burayı XIX. yüzyıla doğru bir ticari merkez 

haline getirmeye başlamıştır (Tuncel, 1988: 354). 

Ova iyi işlendikçe nüfus artmış ve bunun sonucunda Adapazarı, 1852 yılında İzmit 

Sancağı’na bağlı bir kaza merkezi haline getirilmiştir. Bunu takiben 1861’de de 

belediye teşkilatı kurulmuştur. Bunlar da Adapazarı’na ticari merkez olma özelliğinin 

yanı sıra idarî fonksiyon da kazandırmış ve gelişmesini hızlandırmıştır. XIX. yüzyılın 

ikinci yarısında Adapazarı gerek nüfusu, gerekse kapladığı alan itibarıyla kasaba 

görünüşü kazanmıştır. Yüzyılın sonlarında da Haydarpaşa – Ankara demiryolunun 133. 

kilometresinde bulunan Arifiye’den ayrılan 9 kilometrelik bir şube hattının 1899 yılında 

Adapazarı’na ulaşması, gelişmesini daha da hızlandırmıştır. Ayrıca İzmit-Geyve-

Göynük üzerinden Ankara’ya giden karayolunun terk edilerek bu yolun Adapazarı’ndan 

geçmesi de gelişme hızını arttırmıştır. XIX. asrın ikinci yarısında Kırım ve 

Kafkasya’dan gelen göçmenlerin buraya yerleştirilmeleri, nüfusun artmasında önemli 

bir rol oynamıştır (Tuncel, 2005: 6). 

Sapanca, Sakarya İli’ne bağlı bir ilçedir. Kuzeyinde Sapanca Gölü1, doğusunda Sakarya 

merkez ilçesi Adapazarı, güneyinde Samanlı Dağları, Geyve ve Pamukova ilçeleri, 

batısında da Kocaeli merkez ilçesi İzmit yer alır. Yüzölçümü 14 km² denizden 

yüksekliği de 36 m.’dir. 

Bilinen yazılı belgelere göre M.Ö. 1200 yılında Frigyalıların bölgeye gelmesiyle, bir 

yerleşim yeri olarak adı geçen Sapanca, gerçek anlamda M.S. 378 yılında Bitinya 

Krallığı tarafından kurulmuştur. Doğu Roma İmparatorluğu döneminde Buanes, Sofhan 

ve Sofhange adıyla anılmıştır. 

                                                           
1 İzmit Körfezinin uzunlamasından meydana gelen çöküntü çukurunun İzmit ile göl arasındaki alanda 
kuzeyden ve güneyden gelen akarsuların getirdikleri alüvyonların yığılması ile körfezden ayrılma 
neticesinde oluşmuş bir set gölüdür. Doğu-batı doğrultusunda uzunluğu 16 km., kuzey-güney 
doğrultusunda en geniş yeri 5 km. ve yüzölçümü 40 km2’dir. (Alpan, Seyfi, “Sakarya’nın Fizik, Beşeri ve 
İktisadi Coğrafyası”,  
İstanbul Üniversitesi  Sosyoloji Konferansları Dergisi (1966)  , Sayı 7 Sayfa (71-104)           
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Sapanca ve çevresinde 1075 yılında Anadolu Selçuklularının gelmesiyle bölge Ayan ve 

Ayan köy adıyla anılmaya başlamıştır. Haçlı Seferleri sonrasında yeniden Bizanslılara 

geçmişse de Sakarya bölgesinin Türklerin eline geçmesiyle birlikte Sapanca da kısa 

zamanda bir Türk yerleşkesi haline gelmiştir. 

TARİHTE SAPANCA 

Sapanca Adının Kaynağı 

Sapanca adının nereden geldiğine dair içerik bakımından birbirine yakın pek çok rivayet 

bulunmaktadır. Bunlardan en öne çıkanı, 1640 yılında Erzurum seyahatine giderken 

kasabadan geçen Evliya Çelebi’nin, kasaba hakkında verdiği şu bilgilerdir: Bir zamanlar 

İzmitli bir ihtiyar buradaki orman ve çalıları temizleyerek saban yürüttüğünden ‘Sabancı 

Koca’ adı ile bir köy kurulur. Sonra zaman geçtikçe mamur bir hale gelerek Kanuni 

Sultan Süleyman zamanında kasaba olmuştur. 

Bir başka rivayette ise şöyle denilmektedir: Sabancı Baba’ya bağlı olarak bu adı alan 

gölün bulunduğu yerde eskiden bir köy varmış. Bir gün, köye yabancı bir ihtiyar gelerek 

ev ev dolaşıp, çok aç olduğunu belirterek bir parça ekmek ister. Bütün kapılardan eli boş 

dönen ihtiyar, tam köyden ayrılacakken bir tarlada rastladığı Sabancı Baba, yanında 

bulunan yiyeceğini onunla paylaşır. Karnını doyuran yaşlı adam; “Öküzlerini al, şu 

karşı tepeye çıkalım, ama sakın arkana bakma,” der. Söylenenleri dinleyen Sabancı 

Baba, tepeye ulaştıktan sonra arkasını dönüp baktığında, köyün sular altında kaldığını, 

köy halkının ise balığa dönüştüğünü görür (Şimşek: I. Uluslar Arası Kocaeli ve Çevresi 

Kültür Sempozyumu, 20-22 Nisan, Kocaeli.) 

Türkçede –ca ekinin birçok kullanım yeri vardır. Bunlardan ilkinde söz konusu ek, 

niteleme sıfatlarından yer adı türetme işini görür. Eğer İpek Yolu kenarında bulunan bu 

yerleşke için konaklamak adına yoldan “sapmak” fiilinden türemiş bir isim ise, -an eki 

ile önce sıfat fiil sonra da –ca eki ile yer adına dönüşmüş olabilir. Böylece Sapanca 

isminin manası, “sapılan yer” anlamına gelir. Ancak –ca eki aynı zamanda dönüşlü fiil 

çatılarına gelerek isim yapan bir ektir (Tosun, “Türkiye Türkçesinde –ca Ekinin 
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kullanım ve Anlam Çeşitlili ği” Turkısh Studıes -International Periodical for the 

Languages, Literature and History of Turkish , Volume 5/4 Fall 2010, 

www.turkishstudies.net, p. 1472-1486. 15.05.2012). Bu şekilde de yine kelime kökü 

olan sapmak eylemini gerçekleştiren kişiye göre anlamı taşır ki genel kanaate göre 

ticaret yolu üzerinden sapılarak uğranılan (muhtemelen konaklanılan yahut ticaret için 

uğranılan) bir yerleşkeyi ifade ettiği anlaşılmaktadır. 

Türklerden Önce Sapanca 

Bugünkü Sakarya İli topraklarını da içeren Bitinya Bölgesi bir bütün olarak ele 

alındığında yöredeki yerleşme tarihinin Paleolitik döneme değin uzandığı söylenebilir. 

Bölgenin yazılı tarih dönemleri M.Ö. XII. yüzyılda başlar. Eskiçağ yazarlarından 

Herodotos ve coğrafyacı Strabon’a göre o zamanlar Brigler adını taşıyan Frigler 

Anadolu’ya Makedonia ve Troyka’dan Boğazlar yoluyla gelmişlerdi. Friglerin göçünü 

Bitinya’nın istilası izledi. Ancak kurdukları devlet uzun ömürlü olmadı. Kafkaslardan 

Anadolu’ya gelen Kimmerler, Frig Devleti’ni çökertti. Bundan sonra Frigler kuzeyde, 

Karadeniz kıyılarında küçük prenslikler halinde Lidya Devleti’ne bağlı olarak yaşamaya 

devam ettiler. Bu durum, Pers kralı Kyros (Kuraş)’ın bütün Anadolu’yu ele geçirmesine 

kadar devam etti. Pers kralı ülkesini satraplık denilen eyaletlere böldü ve bu dönemde 

Bitinya, Anadolu Eyaleti’ne bağlı olarak yaşadı ve yıllık 360 Talent gümüş vergi ödedi 

(Sakarya Valiliği, 1993: 33). 

Makedonya kralı İskender M.Ö. 334 yılında Biga çayı kenarında Pers ordusunu ağır bir 

yenilgiye uğratınca Frigya Eyaleti’ni de ele geçirerek kendisine bağladı. 

Bitinya prenslerinden Botiras’ın oğlu Bas (M.Ö. 377–327) İskender’in satrap olarak 

atadığı Kalas’ı yenerek Bitinya topraklarına hâkim oldu. Daha sonra gelen krallardan 

Nikomedes kendi adını verdiği (Nikomedia-İzmit) bir şehir kurarak merkezi buraya 

taşıdı. M.Ö. 74 yılında ölen kral IV. Nikomedes vasiyetnamesinde Bitinya’yı Roma’ya 

bıraktı. 
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Roma’da M.Ö. 27 yılında İmparatorluk dönemine geçildi. Anadolu’da bu sırada Asya 

Eyaleti, Bitinya-Pontus Eyaleti ve Kilikya Eyaleti olmak üzere üç eyalet 

bulunmaktaydı. M.S. 395 yılında Roma İmparatorluğu ikiye ayrılınca Sakarya Bölgesi 

de Doğu Roma sınırları içerisinde kaldı. 

Doğu Roma, diğer adıyla Bizans İmparatorluğu, Roma İmparatorluğu’nun bir devamı 

olup Roma devlet teşkilatı, Yunan kültürü ve Hıristiyanlığın biçimlendirdiği bir temel 

üzerinde yükselmişti. 

VI. yüzyılda Bizans İmparatoru Jüstinianos (527–565) döneminde Sakarya bölgesinde 

önemli bayındırlık çabaları görüldü. Bizans Bitinyası’ndaki en önemli ve ünlü anıt 560 

yılında Sakarya Irmağı (Sangarios) üzerine yapılan Jüstinianos köprüsüdür (Sakarya 

Valili ği, 1993: 35). 

Bizans devri boyunca Samanlı Dağlarının müsait kısımlarında, sıcak su kaynaklarının 

bulunduğu mevkilerde kır yerleşmelerini teşkil eden köyler kurulmuştur. Sapanca’nın 

muhtelif yerlerinde bulunan taş lahitler, mermer, sütun gibi kalıntılar eski yerleşmelerin 

çevrede var olduğunu ortaya koymaktadır. Osmanlı Devleti’nin kuruluşunu takip eden 

yayılma döneminde ise bu yerleşimlere Türk unsuru girmiş ve eskilerin yanında yeni 

köyler de kurulmuştur (Hayır ve Demir, 2008: 60-79). 

Türklerin Bölgeyi Ele Geçirmesi 

Türkler XI. yüzyılda Anadolu’ya yönelttikleri akınları yoğunlaştırdılar. Türkleri 

Anadolu’dan kesin olarak çıkartmak düşüncesiyle Bizans İmparatoru Romanos 

Diogones’in hazırladığı büyük ordu 1071 yılında Malazgirt’te Alparslan komutasındaki 

Selçuklu ordusuna yenilince Anadolu yolu Türklere açılmış oldu. Alparslan’ın 

Anadolu’nun fethi için görevlendirdiği Artuk Bey komutasındaki Türkler, Sakarya 

Irmağı’na kadar olan bölgede hâkimiyet kurmuşsa da Alparslan’ın ölümüyle doğan 

kargaşada Bizans buralara tekrar hâkim olmuştur. Süleyman Şah’ın kurmuş olduğu 

Anadolu Selçuklu Devleti’nin güçleri 1075’te İstanbul’un hemen yanında büyük ve 

tarihî bir Bizans kenti olup sağlam surlara sahip bulunan İznik’i fethetti. Ancak 
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Bizans’ın yardım istemesi üzerine 1096’da Anadolu’ya düzenlenen I. Haçlı Seferi’nde 

Haçlılar İzmit, İznik ve Adapazarı yörelerini ele geçirip Bizans’a geri vermişlerdir (Yurt 

Ansiklopedisi, “Sakarya”: 6467). 

Oğuzların sağ kolu olan Gün Han kolunun Kayı Boyu’na mensup birtakım aşiretlerin 

Anadolu’nun bazı bölgelerine yerleştirildikleri bilinmektedir. Kayılar XIII. yüzyılın ilk 

yarısında I. Alaattin Keykubat zamanında (1219–1236) Ankara’nın kuzeybatısındaki 

Karacadağ civarına kondurulmuşlardı. Daha sonra aşiret beyi Ertuğrul Bey’in zapt etmiş 

olduğu Söğüt, Domaniç ve Ermeni Derbendi civarına geldiler ve buraları kendilerine 

yaylak ve kışlak olarak verildi. Ertuğrul Bey’den sonra beyliğin başına geçen Osman 

Bey, Selçuklu sultanına bağlı bir uç beyi olarak sınır boylarındaki Bizans’a ait 

toprakları kendi hâkimiyetine almaya başladı. 1299’da Bilecik ve Yarhisar fethedildi. 

Osman Bey’in bölgedeki ilerleyişini durdurmak için yapılan ittifakla Gemlik civarında 

Koyunhisar Savaşı gerçekleşti, kazanılan bu zafer sonucunda Bursa’nın batısındaki Kite 

Hisarı fethedildi. 1313’te Lefke (Osmaneli), Mekece, Geyve, Akhisar (Pamukova) ve 

Gölpazarı yöresindeki kaleler ele geçirildi. 1321’de Osman Bey’in oğlu Orhan Bey, 

Mudanya’yı aldıktan sonra Karadeniz’e doğru uzanan bölgenin de ele geçirilmesi için 

görev verdiği Konuralp, Akyazı ile Hendek’i fethetti. 1323’te Akyazı ile Sapanca 

Gölü’nün batısında bulunan Ayan Köyü zapt edildi. Yine komutanlardan Akçakoca 

1324’te Sapanca Gölü ile bugünkü Adapazarı yöresini Osmanlı Beyliği’ne kazandırdı 

(Sakarya Valiliği, 1998: 36-37). 

Çalışmanın Önemi 

Tarih denildiğinde akıllara çoğunlukla savaş ve barış anlaşmaları gelir. Yıkılan ve 

kurulan devletlerin siyasi ilişkileri; kazanılan ve kaybedilen topraklar… Bütün bunlar 

olurken acaba halklar bunlardan nasıl etkileniyordu? Köylerde ve şehirlerde gündelik 

yaşam nasıldı; gibi önemli hususlar genellikle gözden kaçmaktadır. Ancak son yıllarda 

tarih araştırmacılığı ve yazımının eksenine “insan” kavramı oturmuştur. Bu çerçevede, 

Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü’ne bağlı Osmanlı Arşivi 1986 yılında başlayan 

yeniden yapılanma ile eski asırların zenginliklerini Osmanlı araştırmacısı ile buluşturdu. 
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Bu süreçte Tanzimat’ın ilanını müteakip yapılan vergi sayım defterleri de gün yüzüne 

çıkmış oldu. 

Tanzimat’ın üç ayağı vardı: Hak ve hürriyetlerin bahşedilmesi, can ve mal emniyeti ve 

maliyenin yeni bir düzene girmesi. Yeni bir vergi düzenlemesine gidilmesi beraberinde 

vergi kaynaklarının yeniden tespitini de gündeme getirmiş ve Tanzimat’ın câri olduğu 

bölgelerde sayımlar yapılmıştır. Adına “Emlak ve Arazi ve Hayvanat ve Temettuat 

Sayımları” denen bu sayımlar sonucu yirmi bine yaklaşan defter serileri oluşmuştur. 

Dokuz katalog halinde Osmanlı Arşivi’nde araştırmaya açılan defter sayısı 17.747’dir. 

Buna Maliyeden Müdevver ve Kepeci Tasnifi’nde yer alan temettuat defterlerini de 

eklediğimizde bu sayı daha da artmaktadır. Osmanlı Arşivi’nde 1988 yılında okuyucu 

ile buluşma imkânına kavuşan bu devâsâ yekûna sahip defterler, Osmanlı sosyal ve 

ekonomik tarihçileri için de yeni araştırma alanları meydana getirmiştir. Defterlerin 

sahip olduğu muhteva ve zenginlik XIX. yüzyılın Osmanlı taşrasının en geniş profilini 

sunma imkânı vermiştir (Öztürk, Türkiye’de Temettuat Çalışmaları” Türkiye 

Araştırmaları Literatür Dergisi, Cilt 1, Sayı 1, Sayfa (287-304) İstanbul 2003) 

XIX. yüzyılda Adapazarı Kazası ile ilgili temettuat kayıtlarına dair daha önce yapılmış 

çok az sayıda çalışma vardır ve bağımsız olarak Sapanca kasabası temettuat defterleri 

ilk kez gün yüzüne çıkarılmaktadır. Çalışmamız, günümüzde Sakarya ilinin bir ilçesi 

konumunda bulunan Sapanca’nın XIX. yüzyıldaki sosyal ve ekonomik yapısını ele 

almakla Adapazarı tarihinin de aydınlatılmaya çalışılması açısından önemli bir örnektir. 

Çalışmanın Amacı 

Bu çalışmanın amacı, tarımla birlikte ticaret ekonomisinin kendini yoğunlukla 

hissettirdiği 1844 yılına ait temettuat defterlerine göre Sapanca kasabasının sosyo – 

ekonomik yapısını ortaya çıkarmaktır. 
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Çalışmanın Metodolojisi 

Bu çalışmada esas olarak, Başbakanlık Osmanlı Arşivi’nde yer alan Sapanca kasabası 

temettuat defterlerinden faydalanılmıştır. Bunun yanı sıra temettuat kayıtlarının 

mukayesesi ve bu kayıtların tutulması esnasında doğan farklardan dolayı (örneğin; 

Adapazarı temettuat defterlerinde hayvan fiyatlarına dair bilgi olmayıp yıllık hâsılaları 

kaydedilmişken, Çanakkale ve Karasu temettuatlarında yıllık hâsılası yazılmayıp 

hayvanların değerleri kaydedilmiştir) daha sağlıklı yorum yapabilmek üzere; 

BÜBERCİ, Mustafa “XIX. Yüzyılda Sosyo-Ekonomik Yönleriyle Çanakkale” 

Basılmamış Yüksek Lisans Tezi, Marmara Üniversitesi, SBE, 2003; 

EKİNCİKL İ, Mehmet “Temettuat Defterlerine Göre Mudurnu Kazasının Sosyo-

Ekonomik Yapısı”, Basılmamış Yüksek Lisans Tezi, İstanbul Üniversitesi, SBE, 2003; 

KINAY, Ali “XIX. Yüzyılda Karasu Ve Ab-ı Safi Kazaları’nın Sosyo-Ekonomik 

Yapısı” Basılmamış Yüksek Lisans Tezi, Sakarya Üniversitesi, SBE, 2004; 

ODABAŞ, Fatih “XIX. Yüzyılda Adapazarı’nın Sosyo-Ekonomik Yapısı” Basılmamış 

Yüksek Lisans Tezi, Marmara Üniversitesi, SBE, 2007; 

OKUYAN, Tuğba “Temettuat Defterleri’ne Göre İzmit’in Sosyo-Ekonomik Yapısı”, 

Basılmamış Yüksek Lisans Tezi, Sakarya Üniversitesi, SBE, 2004, gibi yüksek lisans 

tez çalışmalarından istifade edilmiştir. 

Çalışmanın Kapsam ve İçeriği 

Üç bölümden ibaret olan bu çalışmanın birinci bölümünde Osmanlı Devleti’nin sosyal 

yapısı ele alınmıştır. Osmanlı sosyal yapısı ve bu yapı içerisinde Sapanca kasabası ele 

alınmıştır. Nüfusun yerleşim durumu, sosyal grup ilişkileri bu bölümü oluşturmaktadır. 
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İkinci bölümde ekonomik yapı incelenmiştir. Osmanlı ekonomisi ve bu yapı içerisinde 

Sapanca kasabasında gerçekleşen ekonomik faaliyetler bu bölümün konularını 

oluşturmaktadır. 

Üçüncü bölümde Sapanca kasabasına ait temettuat defterlerinin transkripsiyonu orijinal 

metinlere sadık kalarak aynen çeviri ile düzenlenmiştir. 
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BÖLÜM  1: SOSYAL YAPI  

1.1. Osmanlı Devleti’nde Nüfus 

Nüfus, sosyal yapının en önemli unsurudur. Hayat tarzından kaynaklanmak suretiyle 

Osmanlı Devleti’nin asırlarca yetersiz bir nüfus kitlesi barındırdığı görülmektedir. XIV. 

yüzyıldaki iktisadi durgunluk ortamında nüfusun kıtlıklar, salgınlar ve savaşlar 

sebebiyle çok az olduğu bilinmektedir. XVI. yüzyılda ise artan refah seviyesine paralel 

olarak nüfusun da arttığı görülmektedir. Bu yüzyılda Osmanlı Devleti’nin bugünkü 

Türkiye topraklarında 12–13 milyon insan yaşamaktadır (Tabakoğlu, 1998: 135). Söz 

konusu nüfusun %20’si şehir, %80’i köylerde yaşarken; %60’ı Müslüman, %40’ı da 

gayrimüslim olarak tahmin edilmektedir. 

Nüfusun sayı ve kalitesi hakkında en önemli bilgiler ülkenin iktisadî ve malî 

imkânlarını tespit amacıyla yapılan tapu-tahrir, avarız ve temettuat sayımlarından elde 

edilmektedir. Tapu defterleri XV. ve XVI. yüzyıllar, avarız defterleri XVII. yüzyıl, 

temettuat defterleri ise XIX. yüzyılın ortalarına kadar olan zaman dilimi hakkında bilgi 

verirler. 

Tahrir defterleri, Osmanlıların klasik devri denilen XV. ve XVI. asırlarda tımar 

sistemini uyguladıkları bölgelerde, vergi mükelleflerine ait çeşitli bilgileri (ki bazen 

vergiden muaf kişiler de kaydedilirdi), bunların yaşadıkları yerlerden toplanması 

beklenen vergileri, bu vergilerin hangi kişi veya kurumların tasarrufunda bulunduğunu 

tespit eden ve genelde sancak esasına göre tertip edilen resmî belgelerdir.  (Öz, Osmanlı 

Devleti’nde Bilgi ve İstatistik, (Editör: Halil  İnalcık-Şevket Pamuk), Devlet  İstatistik 

Enstitüsü Yay., Ankara 2000, s. 17-32 .  

XIX. yüzyılda karşımıza çıkan sınırlı zaman kesitlerinde nüfus ve ekonomik kaynakları 

tespite yönelik sayım girişimlerinin sonuçlarını içeren temettuat defterleri ile çeşitli 

nüfus istatistikleri tek başlarına tahrir defterlerinin zenginliğine sahip değildirler. Tahrir 

defterleri esas olarak tımar sistemi çerçevesinde merkezî hazineyi ilgilendiren çok 

çeşitli vergi kalemlerini içerirken, avarız ve cizye defterleri, XVII. yüzyılda merkezî 
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hazinenin en önemli gelir kaynakları haline gelen avarız ve cizye vergileri ile ilgilidir. 

Her iki vergi de tek tek veya gruplar halinde şahıslardan alındığı için, avarız ve cizye 

defterleri yalnızca bu vergilere tâbi nüfusla ilgili veriler içermektedir; bu bakımdan, 

ekilebilir toprak büyüklüğü ve ürün miktarını da içeren tahrir defterlerinden farklıdırlar. 

Dolayısıyla, söz konusu defterler bu niteliğiyle esas olarak dönemin demografi tarihi 

açısından önemlidir ve istatistiksel değeri de bununla sınırlıdır (Özel, Osmanlı 

Demografi Tarihi Açısından Avarız Ve Cizye Defterleri    Osmanlı Devleti’nde Bilgi ve 

İstatistik, Ankara 2000, s. 33-50.   

XVI. yüzyıl sonlarından itibaren tımar sisteminin hızla çözülüşü ve adeta işlemez hale 

gelişi ile o zamana kadar yapılmakta olan büyük ve çok amaçlı sayımların anlamını 

kaybettiği ve aynı zamanda XVII. yüzyıl başlarının yaygın Celali isyanları ve terörü 

döneminde bu tür sayımlar için devletin uygun bir ortam bulamadığı anlaşılmaktadır. 

XIX. yüzyıla gelindiğinde temettuat defterleri nüfus hakkında bize bilgi veren önemli 

defterlerdir. Hane esası üzerine yapılan bu sayımlarda yer alan bilgiler nihai olarak dört 

grupta toplanabilir;  

1-Mükellef kişilik bilgileri: 

a)Hane sahibinin ismi 

b)Unvanı ve mesleği  

2-Menkul ve gayrimenkul servet: 

a) Mükellefin sahip olduğu veya tasarrufunda bulunan ekili veya nadasa bırakılmış 

tarlanın, bahçenin, bağ ve çayırın dönüm olarak miktarı. Ayrıca kira ile tutulan ya da 

kiraya verilen toprakların dönüm olarak miktarı ve kimden kiralandığı ya da kime 

kiraya verildiği 

b) Hane sahibinin küçük ve büyük baş hayvanlarının cins ve miktarı 



 
 

12 

c) Değirmen, dükkân, boyahane, debbağhane, kışlak ve benzeri gayrimenkul servetin 

sayısı ve birim büyüklüğü 

3-Gelirler: 

a) Mükellefin sahip olduğu veya tasarrufunda bulunan yukarıda sayılan her bir menkul 

veya gayrimenkul servetin bir yıl içinde sağladığı hâsılat veya kira geliri 

b) Hane reisinin ve diğer hane üyelerinin esnaflık, ticaret veya emek faaliyetlerinden 

sağladığı gelirler 

4-Vergi ödemeleri:  

a) Bir yıl içinde mükellef hane reisi tarafından ödenen bir tür gelir vergisi olan “Vergi-

yi Mahsûsa”nın kuruş olarak miktarı 

b) Gayrımüslim hane reisinin ve diğer aile üyelerinin ödemekle yükümlü olduğu 

cizyenin a’lâ, evsât, ednâ olarak türü ve sayısı 

c) Aynen ödenen aşar vergisinin ürün olarak nevi, miktarı ve para olarak karşılığı 

d) Nakden ödenen aşar ve rüsûmun para olarak değeri 

Tahrir yaparken herkesin isim ve şöhreti, sahip oldukları bütün mal varlıkları, ne kadar 

emlak ve arazisi olduğu ve ayrıca ne kadarının ekili ve nadasa bırakıldığı, bağ ve 

bostanı, her türlü hayvanı, tüccar ve esnafın bir senede tahmini olarak ne kadar ticaret 

ve geliri olacağı incelenerek tahriri yapılacak ve bunların yıllık gelirleri ve bu gelir 

üzerinden tahsili istenen vergi tespit edilecekti (Öztürk, Türkiye’de Temettuat 

Çalışmaları” Türkiye Araştırmaları Literatür Dergisi, Cilt 1, S. 1, Sayfa (287-304) İst. ) 

Bu defterleri kullanarak Osmanlı şehirlerinin nüfusu hakkında yaklaşık tahminler 

yapmak mümkün olabilmektedir. 
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Osmanlı Devleti’nin demografik yapısıyla ilgili ilk bilgilere XVI. ve XVII. yüzyıllarda 

yapılan tapu-tahrir defterlerinin incelenmesiyle ulaşılmaktadır. Ancak tapu-tahrir 

defterleri Osmanlı tebaasının daha ziyade ekonomik yapısını tespit etmek maksadıyla 

yapılmış çalışmalar olması dolayısıyla demografik yapıyla ilgili net bilgilere 

ulaşılamamaktadır. 

Devlet içinde nüfusu tespit etmeye yönelik çalışmalar XIX. yüzyılın ilk yarısında 

başlamıştır. Bu anlamda ilk çalışma II. Mahmut döneminde yapılan 1831 nüfus 

sayımıdır. Sultan II. Mahmut, Yeniçeri Ocağı’nı kaldırdıktan sonra yerine ikâme 

edeceği yeni ordu için askerlik çağındaki erkek nüfusun sayısını öğrenmek amacı ile ilk 

modern nüfus sayımını yaptırmıştır. Fakat İstanbul’dan başlayan bu sayım 1828–29 

Osmanlı-Rus Savaşı sebebi ile diğer illerde tamamlanamamıştır. Bu nüfus sayımında 

devletin erkek nüfusu sayılmıştır. Padişah nüfus sayımını yaptırmakla, İslam nüfusunun 

sayısını askerlik bakımından, Hıristiyan nüfusunun sayısını vergi bakımından 

öğrenmeyi amaçlamıştır (Karal, 1943: 22).  

Sayımda yalnız erkeklerin belirtilmiş olması, reaya kaydının açık olarak 

gayrimüslimleri mi yoksa köylerde yaşayanları mı ifade ettiğinin tam olarak 

anlaşılamaması, (büyük bir ihtimalle gayrimüslimlerin varlığına delalettir) sayımın uzun 

bir sürede yapılması güvenirliği sarsıcı noktalar arasında kabul edilse de, XIX. yüzyılın 

ilk yarısına ait bir fikir vermesi bakımından dikkate değerdir (Karal, 1943: 22). 

1831 sayımının sonuçlarına göre Anadolu’da 7–7,5 milyon kişinin yaşadığı tahmin 

edilmektedir. 1844’teki rakamlara göre ise ülke nüfusu 28,9 milyon, Anadolu nüfusu ise 

11,8 milyon civarındadır (Tabakoğlu, 1998: 138). 

1.1.1. Sapanca Kasabası’nda Nüfus 

Osmanlıların fethinden önce Adapazarı’nın içinde bulunduğu bölgede Rumlar 

oturmaktaydı. Selçuklu Devleti, Osmanlılar ve bazı Türk Beylikleri, Bizans topraklarını 

fetih için mücadele ettikleri sırada bu topraklarda küçük yerleşim merkezleri kurdukları 

gibi, buradaki Hıristiyan halkla birlikte yaşamaya başlamışlardı. Nüfus arttıkça bölgenin 



 
 

14 

orman kaynaklarından ve otlaklarından yararlanma yoluna giden halk, yöre ormanlarını 

açmak suretiyle de köyler kurmuşlardı (Şentürk, 2005: 178). 

Fetihlerden sonra Türk boy, oymak ve aşiretleri Sakarya Havzası’nda yerleştiler. Ayrıca 

bir kısım Yahudiler ve Şah Abbas döneminde İran’dan kovulan Ermeniler XVII. yüzyıl 

başlarından itibaren birer koloni teşkil ettiler. 

Adapazarı ve civarının ilk Türk sakinleri arasında göçebeliği terk ederek yerleşik 

düzene geçen Türkmen-Yörük cemaatleri vardır (Taşdelen, 2005: 834). Bugünkü 

Adapazarı’nın bulunduğu bölgede kurulan pazar yerine civar köyler ve göçer cemaatler 

gelir, ürünlerini satar, bu yolla ekonomik ilişkinin yanı sıra sosyal ve kültürel etkileşim 

gerçekleşirdi. Bu suretle bugünkü şehre adını veren Ada Karyesi, bir sosyal ve idarî 

merkez olarak gelişim göstermiştir. ”Manav” 2  adıyla anılan ve kökleri ilk Türk 

fetihlerine kadar inen yerliler, yüzyıllar boyunca Oğuz-Selçuklu gelenek görenek ve 

hayat tarzları ile kültürlerini bozmadan sürdürdüler (Şentürk, 2005: 178). 

Bölgeye ilk göçlerin Kırım’ın kaybedilmesinden sonra olduğu anlaşılmaktadır. 1806, 

1812 ve 1828/29 Osmanlı-Rus Savaşları sonunda bölgeye yapılan göçlerden sonra 1851 

yılında Kırım’dan göçen Tatarlar 1855-64 yılları arasında Rumeli’den; Kafkas mücahidi 

Şeyh Şamil’in yenilgisi ve Rusların sürgünü ile 1864-66 yılları arasında Kafkasya’dan 

gelen Çerkezler, Gürcüler ve Abhazlar; 1877/78 Osmanlı-Rus Savaşı (93 Harbi) sırası 

ve sonrasında Rumeli ve Balkanlardan, doğuda ise Kafkaslardan göç etmek zorunda 

kalan muhacirlerden bir kısmı İzmit ve İzmit’in bir kazası olan Adapazarı ve civarına 

yerleştirildiler. 1783-1922 yılları arasında göç eden Kırım Türklerinin sayısı tahminen 

1.800.000 kadardır (İpek, 2005: 639). Bunu XX. yüzyılda Balkan Savaşları neticesinde 

dalgalar halinde gelen mülteci yığılmaları izlemiştir. Osmanlı ülkesinin muhtelif 

bölgelerinde yerleştirilen Kırım, Kafkas ve Balkan göçmenlerinin büyük bir bölümü de 

kendilerini Marmara Bölgesi’nde Biga Yarımadası ile Bursa’dan başka Adapazarı 

yöresinde sığınak bulmuşlardır (Şentürk, 2005: 179). 

                                                           
2  Batı Anadolu’da hayvancılıktan tarıma geçmiş Türk topluluklarına verilen bir isimdir. Manavlık, 
tarımla-sebze ve meyvecilikle uğraşan bölgenin en eski topluluklarının iktisadi faaliyet tarzıdır. 
(Taşdelen, 2005: 835). 
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Osmanlı haneleri hakkında bilgi az ve ne büyüklükte oldukları da kesin olarak 

bilinmemektedir (İnalcık ve Quataert, 2004: 908). Osmanlı’da hane ile nüfusun sayısı 

arasında bağlantı kurmak gerekirse, Osmanlı ailesi genellikle 4-7 kişiden oluşuyordu: 

Karı, koca ve çocukları (Yediyıldız, 1990: 483). Fakat bu çalışmada Ömer Lütfi Barkan 

tarafından ileri sürülen ve genellikle kabul gören anlayışa göre XVI. Yüzyılda her 

hanenin ortalama nüfusunun 5 kişiden ibaret olduğundan hareket edilerek Sapanca 

kasabasının nüfus tahminleri yapılmıştır (Barkan: 1953). Sonuçlar aşağıdaki tablodan 

incelenebilir.  

Tablo1:  Sapanca Kasabası’nın Nüfusu - 1844 

Mahalleler Hane sayısı Nüfus 
Toplam Nüfus İçinde Mahallenin 

Yeri % 
1 Müslüman  142 710 88,19 
2 Ermeni  20 95 11,8 

Toplam 161 805 100 
Kaynak: BOA ML.VRD.TMT. : 2872/4576 

Sapanca kasabası merkezinde biri Müslüman, diğeri Ermeni iki mahalle vardır. 

Müslüman Mahallesi 142 hane ve 710 kişilik nüfusla toplam nüfusun %88,19’unu 

oluştururken; Ermeni Mahallesi 20 hane ve 95 kişilik nüfusla toplam nüfusa % 11,8’lik 

bir katkı yapmaktadır. 

1.1.2. Sapanca Kasabası’nda Gayrimüslimler 

Temettuat defterlerinden edindiğimiz bilgiler ışığında XIX. yüzyılın ortalarında 

Sapanca kasabasında mevcut olan iki yerleşim yerinden birisinde gayrimüslim reayanın 

meskûn olduğu anlaşılmaktadır. Defter koduna “Bolu Eyaleti dâhilinde kâin Kocaili 

Sancağı’na tabi’ Sapanca’da mukîm Ermenilerin emlâk ve arazi ve temettuatının 

miktarını mübeyyin defteridir” şeklinde kayıt düşülmüştür. Bu kayda istinaden burada 

yaşayanların Ermeni asıllı Osmanlı vatandaşları oldukları anlaşılmaktadır. Bu bilgiyi 

destekleyen bir başka husus da hane reislerinin isimleridir ki bunlar da burada yaşayan 

ahalinin Ermeni olduğunu göstermektedir. 
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Mahallenin oluşumunda ibadethanenin önemli bir rol oynadığı bilinmektedir. Doğal 

olarak Müslüman Mahallesi cami-mescid etrafında, gayrimüslim mahallesi de kilise 

etrafında teşekkül etmektedir. Sapanca kasabasının kuruluşundan itibaren 

Müslümanların buraya ibadethaneler inşa ettikleri bilinmektedir ki bunun en güzel 

örneklerinden biri ilk şeklini muhafaza edemese de tamirat ve restorasyonlarla 

günümüze kadar ulaşmış olan Rüstem Paşa Camii’dir. 

Sapanca’da günümüze ulaşmış olmasa da temettuat defteri verilerinden anlaşıldığına 

göre “Cami-i Cedid” ve “Tekke Mescit” adında iki ibadethane daha bulunmaktaydı. 

Bunun yanı sıra günümüzde işler durumda bir örneği bulunmamasına rağmen gerek 

arşiv belgelerinde yer almalarından dolayı, gerekse bina kalıntılarından ve az sayıdaki 

resim ve fotoğraftan kaynaklanmak suretiyle Sapanca kasabasında kilise varlığı da 

bilinmektedir. kasabada Ermeni ve Müslüman mahallelerinin yan yana yaşıyor olması 

Osmanlı ülkesinin hemen her yerinde karşımıza çıkan hoşgörü ortamını Sapanca 

özelinde de göz önüne sermesi bakımından ilgi çekici görünmektedir. Sapanca’da 

meskûn Ermenilere ait ekonomik değeri olan toprak miktarı yalnızca 25,5 dönümdür ki 

bunun tamamını da dut ve elma ağaçlıklarının oluşturduğu görülmektedir. Ermenilerin 

Adapazarı’ndaki yaşam biçimi Osmanlı ülkesinin genelinde ortaya çıkan görüntünün 

yerel bir fotoğrafı durumundadır. Gayrimüslimler genellikle zanaat ve ticaretle 

uğraşırken Müslümanlar genellikle tarım ve hayvancılığa yönelmiştir.  

Tablo 2: Gayrimüslim Ahalinin Meslekî Dağılımı-1844 

Meslek Grubu Hane Sayısı 
Bakkal 1 
Beygirci 3 
Çapacı 11 
Duhancı 1 
Eskici 2 
Papaz 1 
Terzi Çırağı 1 

                    Kaynak: BOA ML.VRD.TMT. : 2872 
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BÖLÜM  2: EKONOM İK YAPI  

2.1. Osmanlı Devletinin Ekonomik Yapısı 

İktisadın konusu olan iktisadi faaliyetler insanların hayatlarını sürdürebilmeleri için 

yapmak zorunda oldukları faaliyetlerdir. Her insan beslenmek, giyinmek ve barınmak 

ihtiyacındadır ve iktisadi faaliyetler de bu temel ihtiyaçları giderme amacını güderler 

(Tabakoğlu, 2002: 398). Genel olarak çeşitli tüketim mallarının üretilmesi ve bunların 

dağıtımının sağlanması için geliştirilen örgütlenmelerin tümü iktisadi etkinliklerden 

sayılmaktadır. 

Ziraat, sanayi ve ticaret ekonomik yapının birbirini tamamlayan üç yönüdür. Bu yapının 

temelini oluşturan faktörler ihtiyaçlar (talep) ve imkân kabiliyetlerinin yönlendirdiği 

(arz), arz-talep ilişkisini doğurmuştur. 

Osmanlılarda klasik dönem denilen, XVII. yüzyıla kadar geçen zaman ile onu izleyen 

XVIII. yüzyılın temel ekonomik anlayışı, devlet anlayışına sıkı sıkıya bağlıdır. Osmanlı 

devlet anlayışı padişahın reayayı güvenli ve rahat yaşatması amacına yönelikti. Bu 

bakımdan, Osmanlı Devleti’nde iktisadi faaliyetlerin tümü, reayanın sıkıntıya 

düşmeden, bolluk içinde yaşamasını sağlamak amacıyla düzenlenmişti. 

Osmanlı klasik döneminde devlet, bütün sektörlerine, talebini karşılayacak ölçüde 

üretim yapma ortamı hazırlamıştır. Ayrıca bu ortamın sürekliliğini sağlamak üzere 

yasalar koymuştur.  

Osmanlı Devleti’nin genel ekonomik yapısı içerisinde toprak üzerinde tımar sistemi 

uygulanırken, iç ve dış ticaret devletin kontrolünde gerçekleşmekte ve üretim-tüketim 

faaliyetleri loncalar tarafından denetlenmekteydi. 

Günümüz iktisat anlayışında olduğu gibi, Osmanlı iktisat anlayışında da insan ekonomi 

için değil, ekonomi insan için var idi. Ekonominin görevi insanın refahını artırmak 

olduğuna göre öncelikle piyasalarda yeterli mal bulundurulmalıdır. Refah, bir 

tüketicinin istediği malı ödeyebileceği fiyattan alabilmesi demek olduğuna göre, bunu 
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gerçekleştirmenin ilk yolu arz yönlü ekonominin yerleşmesidir. Bunun için Osmanlı 

Ekonomisi, kitlevî üretim fikrinin olmadığı bir ortamda yüksek bir üretim potansiyeline 

sahipti. Yine bunun için ithalat genellikle kısıtlanmamıştı (Tabakoğlu, 1998: 128). 

XVIII. yüzyılda Avrupa’da insan ve hayvan gücüne bağlı üretimden makine gücüne 

dayalı üretime geçiş demek olan Sanayi İnkılâbı’nın gerçekleşmesi; özellikle buhar 

gücüyle çalışan makinelerin fabrikalarda, madencilikte ve ulaşım alanında kullanılmaya 

başlanılması üretimin şeklini ve miktarını değiştirdi. Üretim ulusal ve uluslararası 

boyutlara ulaştı, maliyetler düştü. Sonuçta Avrupa devletleri Osmanlı pazarını ele 

geçirmek için kıyasıya bir rekabet içine girdiler. Yeni gelişmelere ayak uyduramayan 

geleneksel Osmanlı sanayisi hızlı bir çöküş sürecine girdi. 

XIX. yüzyıl başları Osmanlı Devleti’nin modern kapitalizm karşısında enerjisini 

kaybettiği ve tamamen onun etki alanına girdiği dönemdir. Batılılaşma tarihi bir 

anlamda bu etkinin yoğunlaşmasının tarihidir (Tabakoğlu, 1998: 131). 

Kapitülasyonlarla yabancı tüccarlara tanınan ayrıcalıklar, bilgi yetersizliği ve sermaye 

yokluğu gibi sebeplerle güçlü bir tüccar sınıfı oluşamamıştı. Müslüman tüccarlar iç 

ticaretle uğraşırlarken dış ticaret Avrupalı tüccarlarla, Osmanlı uyruğu gayrimüslim 

tüccarların eline geçmişti (Büberci, 2003: 115). 

Tanzimat dönemine kadar Osmanlı’da yerli bir burjuva sınıfının olmaması Osmanlı’nın 

kapitalizmden uzaklığını gösterir. Burjuvazinin oluşmamasının sebebi Osmanlı 

ekonomisinin fertten ziyade toplum ve devlet gerçeğini ön plana çıkarması ve 

Avrupa’nın aksine, özellikle Ahi teşkilatının çalışmalarıyla toplum yararını ön plana 

alan insan tipinin ortaya konulmasıdır. Tanzimat mal güvenliği gerekçesiyle böyle bir 

sosyal zümrenin doğuşunu desteklemiştir. Zihniyet planında gelişme düşüncesi, gelenek 

düşüncesinin yerini almıştır. Bunun sonucu olarak da hâkim sistem kaybolarak 

kapitalizmin edilgen bir öğesi olmuştur (Tabakoğlu, 1998: 132). 
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2.2. Osmanlı Ekonomik Yapısı İçerisinde Sapanca 

2.2.1. Ziraat 

Adapazarı, ziraata ayrılan arazi miktarı ve bu alanda çalışan faal nüfus miktarı ile bir 

ziraat bölgesi olarak ortaya çıkmaktadır. Ancak kaza merkezi ile köylerinde ziraata 

ayrılan arazinin miktarında, ekilen zirai ürünlerin miktar ve çeşitlili ğinde farklılıklar 

vardır. Bölgede ziraatı yapılan ürün çeşidindeki farklılıkla birlikte, bütün zirai 

mahsullerin önemli miktarda bir arazinin kullanılmasını gerektirmesi ziraata ayrılan 

arazi miktarını oldukça önemli bir yekûna ulaştırmaktadır (Odabaş, 2007: 89). 

Adapazarı kazasının diğer temettuat defterlerinde hane reisinin mesleği yazılmışken 

Sapanca kasabasına ait temettuat defterlerinden Müslüman mahallesine ait olanında 

toplam hane sayısı 142 olmasına rağmen yalnız 22 hane reisinin mesleği açık olarak 

yazılmıştır. Diğer haneler ya “kasaba-i mezbur sakinlerinden…” şekliyle yazılmış ya da 

doğrudan “Paşalıoğlu Hüseyin Bin İsmail” şekliyle aile ismi anılarak yazılmıştır. Bu 

durumda nüfusun ne kadarlık bir kısmının ziraat, zanaat, ticaret yahut sair işlerle 

uğraştığını belirlemek güçleşmektedir. Ziraatla uğraşanlar yalnızca 2 hanedir.3 Sapanca 

Ermenileri adına düzenlenmiş olan 4576 numaralı deftere kayıtlı 20 hane içerisinde 

ziraatla uğraşan olarak kaydedilmiş hane reisine rastlanmamaktadır.4  Ancak 

incelediğimiz dönem için Sapanca kasabası genelinde toprağın tasarruf şekli bu konuda 

bir fikir oluşturabilir. 

2.2.1.1. Sapanca Kasabası’nda Toprağın Tasarruf Biçimi  

1844 yılı itibarıyla temettuat defterlerinde Sapanca kasabası Müslümanlarının 

kullanımında ekonomik değeri haiz 1.359,5 dönüm toprak kaydedilmiştir. Bu miktarın 

249 dönümü (%18,31) ekili tarla, 585 dönümü (%43,02) nadasa bırakılmış tarla, 519,5 

dönümü (%38,21) dut, elma vb. ağaçların dikili bulunduğu bahçeler, 6 dönümü (%0,44) 

de çayırlık alan şeklinde karşımıza çıkmaktadır. Bu rakam ekonomik değere sahip olan 

toprak miktarını göstermekte olup buna bataklık arazi, göller, ırmaklar ve kullanışa 

elverişsiz kayaç dağlar dâhil değildir. 

                                                           
3 Geniş bilgi için bkz. BOA ML. VRD. TMT. 2872 
4 Geniş bilgi için bkz. BOA ML. VRD. TMT. 4576 
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Sapanca’da meskûn Ermenilere ait ekonomik değeri olan toprak miktarı yalnızca 25,5 

dönümdür ki bunun tamamını da dut ve elma ağaçlıklarının oluşturduğu görülmektedir. 

İncelemekte olduğumuz dönemi aydınlatan temettuat defterlerinde tarla ve bahçelerden 

elde edilen hâsılat yazılmış olduğu halde tarla ve bahçelerin birim değerleri hakkında bir 

kayıt tutulmamıştır. Mukayese edilebilmesi açısından örnek vermek gerekirse, Marmara 

Bölgesi’nin bir diğer ucundaki Çanakkale’de 1840 yılı temettuat defteri kayıtlarına göre 

ortalama olarak bir dönüm mezru (ekili) tarlanın değeri 33,48 kuruştur. Hâlî olarak 

kayıtlara geçen ve nadasa bırakılan toprakların bir dönümü ortalama 29 kuruştur. 

Bahçelerin bir dönümünün kıymeti ise ortalama olarak 1706 kuruş iken, bağların dönüm 

kıymeti ortalama 1222 kuruş olarak kaydedilmiştir (Büberci, 2003: 44).  

Tablo3a: Sapanca kasabasında Toprağın Tasarruf Biçimi 1844-1845 

Kasaba 

Mezru’ Tarla                              
(Ekili Tarla) 

Gayrı 
Mezru’ 
Tarla 

Müste’cir 
Olunan 

(Kiralanan) 
Tarla 

Ağaçlı Bahçe 

D
ön

üm
 

Yıllık Geliri   
(Kuruş) 

D
ön

üm
 

D
ön

üm
 

Yıllık Geliri   
(Kuruş) 

D
ön

üm
 

Yıllık Geliri   
(Kuruş) 

1844 1845 1844 1845 1844 1845 

Sapanca  249 2075 653 585 43 1517 816 257 17616 8821  

Kaynak: BOA ML.VRD.TMT. : 2872/4576 

Tablo3b: Sapanca kasabasında Toprağın Tasarruf Biçimi 1844-1845 

 Kasaba 

Dut Bahçesi Elma Bahçesi 

D
ön

üm
 Yıllık Geliri   

(Kuruş) 

D
ön

üm
 Yıllık Geliri   

(Kuruş) 

1844 1845 1844 1845 

Sapanca  242,5 33.308 56735 20 861 800 

Kaynak: BOA ML.VRD.TMT. : 2872/4576 
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2.2.1.2. Tarım İşletmelerinin Niteliği 

Osmanlı tarım istatistiklerinde işletme büyüklükleri de yer alıyordu. Bu istatistiklerde 

bir ailenin mülkiyetinde olup olmadığına bakılmadan, nadasa bıraktığı ve ektiği 

toprakların yüz ölçümüne göre tarım işletmeleri üçe ayrılmıştı: 

a) “İmalât-ı Sağire”: Yüz ölçümleri 10 dönümden az olan küçük işletmeler 

b) “İmalât-ı Mütevassıta”: Yüz ölçümleri 10–50 dönüm arasında olan orta büyüklükteki 

işletmeler 

c) “İmalât-ı Cesime”: Yüz ölçümleri 50 dönümden daha büyük olan işletmeler (Güran, 

1998: 81). 

Sapanca Müslüman Mahallesi’nde tarım işletmesine sahip hane sayısı 25’tir. Bu 

rakamın %52’si (13 hane) orta büyüklükteki işletmelerdir. Büyük işletmeler %16’lık 

dilimi (4 hane) oluştururken, küçük işletmeler %32’lik bir dilime (8 hane) sahiptir. Söz 

konusu dönemde Sapanca kasabasında Müslüman mahallelerde meskûn hanelerden 

toprak sahibi olan hane sayısı 125/142 hanedir. Ancak bu haneler topraklarını ekmek 

yerine meyve bahçesi (dut-elma) olarak düzenlemişlerdir. 

Sapanca Ermeni Mahallesi’nde 17 hanenin toprak sahibi olduğu görülmektedir. Yekûnu 

25,5 dönüm olan bu topraklar da Müslüman Mahallesi’nde olduğu gibi meyve bahçesi 

olarak düzenlenmiştir.  

Tablo4: Sapanca Kasabasında Büyüklüklerine Göre Tarım İşletmeleri – 1844 

 Kasaba 
Büyük Tarım 
İşletmeleri              

( Hane) 

Orta Büyüklükte 
Tarım İşletmeleri                  

( Hane) 

Küçük Tarım 
İşletmeleri         

(Hane)    
Sapanca  4 (%16) 13 (%52) 8 (%32) 

Kaynak: BOA ML.VRD.TMT. : 2872/4576 
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2.2.1.3.Tarla - Bahçe Ürünleri Üretimi 

Sapanca kasabasına ait Müslüman ve gayrimüslim iki mahallenin temettuat defterlerini 

incelediğimizde bu iki mahallede Adapazarı kazası ve köylerinden farklı olarak 

bahçeciliğin tarlacılığa nazaran ön planda olduğunu görüyoruz. Bunun sonucu olarak da 

yetiştirilen ürün çeşitlili ği daha çok meyve üzerine yönelmektedir. Yine sayıları nüfusa 

oranla az da olsa ziraatla meşgul olan hanelerin bir kısmının tarla bitkileri ürettikleri 

görülmektedir. 1844 yılında Sapanca kasabasında üretilen ürünleri şu şekilde 

sıralayabiliriz: Alaf, armut, bostan, ceviz, elma, hınta, kabluca, kettan, kiraz, üzüm. 

Adapazarı kazası temettuat defterlerinden farklı olarak Sapanca temettuat defterlerinde 

hanenin ürettiği tarla-bahçe ürünlerinin miktarı kaydedilmemiş, yalnız üretimden hâsıl 

olan öşür vergisinin miktarı yazılmıştır. Benzer ürünlerin Adapazarı defterlerindeki 

miktar ve vergilendirilme durumları mukayese edilerek buradaki ürünün miktarı 

hakkında bilgi sahibi olunabilir. 

Tablo 5: Sapanca Kasabası Öşür Vergileri (Kuru ş)-1844 

  Müslüman Mahallesi Ermeni Mahallesi 

Alaf 20   

Armut 194   

Bostan 219   

Ceviz 8   

Elma 1.178,5   

Hınta 164   

Kabluca 5,5   

Kettan 99   

Kiraz 181,5   

Üzüm 203 76 

Toplam:  2.272,5 76 
                   Kaynak: ML.VRD.TMT. : 2872/4576 

Adapazarı’nda 1 kile alaf 4 kuruştan hesap edilmiştir (Odabaş, 2007: 105). Buna göre 

hesaplayacak olursak; 20:4=5 kile alaf rakamına ulaşırız. Bu rakam vergiye esas üretimi 
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ifade ettiğinden bunun 10 katı bize toplam üretimi verecektir ki Sapanca’da 1844 

yılında üretilen alaf miktarı 50 kile (1250 kg) olarak hesaplanır. 

Adapazarı temettuat defterlerinde armut kaydına rastlanmamaktadır. Ancak Sapanca’da 

10 numaralı hanenin öşrü hesap edilirken elma ve armut birlikte sayılmıştır. Bu 

durumda armudu da elma cinsinden hesap edebiliriz: 194*4=776 kile vergi karşılığı, 

776*10= 7760 kile (194.000 kg) toplam armut üretimidir. 

Cevizin 1 kilesi 10 kuruştan hesaplanmaktadır. 8:10=0,8 kile vergiye esas bölümü, 

0,8*10=8 kile (200 kg) de toplam üretimi ifade eder. 

Elmada, 1178,5:4=295 kile vergiye esas bölümü, 295*10=2950 (73.750 kğ) kile toplam 

üretimi ifade eder. 

Buğdayın 1 kilesi 10 kuruştan hesaplanmaktadır. 164:10= 16,4 kile vergiye esas teşkil 

eden kısmı, tamamı ise 16,4*10=164 kile (4100 kg)’dir. 

Kabluca üretimi 18,33 kile, keten 330 kile, üzüm 11.160 kıyye olarak hesaplanmaktadır. 

2.2.1.4. Hayvancılık 

Tarım toplumlarında hayvan yetiştiricili ği en önemli zirai faaliyetlerden biridir. Tarım 

işletmeleri çeşitli amaçlarla hayvan yetiştirirler. Bu amaçlar: 

a) Çekim ve yük taşımada güçlerinden faydalanmak 

b) Gübre sağlamak 

c) Çiftçinin peynir, yağ, süt, et, deri ve yapağı ihtiyacını karşılamak 

d) Bu ürünleri piyasa için üretmek 
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Tarla tarımını temel faaliyet olarak yürüten işletme, hayvanlarını üretim faaliyetinin 

yardımcı araçları olarak kullanır. Bu işletmelerde hayvanlar, gübre sağlar; taşıma, çift 

sürme, harman dövme işlerini görür; çiftçinin hayvan ihtiyacını karşılar. Buna karşılık 

hayvancılığı temel faaliyet olarak yürüten işletme, pazar için et, yağ, süt, deri ve yapağı 

üretmek üzere hayvan yetiştirir (Güran, 1998: 100). 

2.2.1.4.1. Büyükbaş Hayvanlar 

1844 yılı itibarıyla Sapanca kasabası temettuat defterine kayıtlı toplam 172 baş hayvan 

vardır. Bu rakam 118 büyükbaş, 2 küçükbaş ve 52 baş taşımacılık, ulaşım ve iş gücünde 

kullanılan beygir, merkep gibi hayvanlardan oluşmaktadır. 

Tarım ekonomisinin esas üretim vasıtası bir çift öküzle çekilen sapandır. Eski 

Mezopotamya uygarlıklarından beri, kuru-ziraat ile buğday-arpa ekimi yapılan orta 

iklim kuşaklarında, bir çift öküzle çekilen sapan, en ileri üretim vasıtası olmuştur. 

Sapanın ağaç ya da demirden olması, yapım tekniği ve başka özellikleri doğal olarak 

zamanla önemli değişiklikler getirmiştir. Fakat öküz gücünün yerini makine gücü 

alıncaya kadar bu ülkelerin tarım teknolojisinde esaslı bir değişiklik görülmemiştir 

(İnalcık, 1993: 2). 

Tarım ekonomisinden ziyade ticaretin ön plana çıktığı Sapanca kasabasında çiftçiliğin 

gereği olarak şekillenen hayvancılık faaliyetleri büyükbaşlar arasında öküzün ön plana 

çıkmasına neden olmuştur. 1844 yılı itibarıyla köyde bulunan öküz sayısı 15 karasığır 

öküzü, 12 camus öküzü olmak üzere toplam 27 baştır. Yerleşim düzenine bakıldığında 

daha çok bataklık olan yerleşim yerlerinde manda ve öküz varlığı söz konusuyken, 

bataklık olmayan ve nispeten tepelik-dağlık olan yerleşimlerde beygir ve merkep gibi 

hayvanların yetiştirildi ği görülmektedir. 

İncelediğimiz temettuat defterlerinde hayvanların kıymetlerine dair kayıt olmayıp bir 

yılda sağladığı hâsıla kaydedilmiştir. Buna göre genel olarak bir karasığır ineğinin yıllık 

hâsılatı 15 kuruştur. Camus ineğinin yıllık hâsılatı ise 30 kuruştur. 
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1840 yılı Çanakkale temettuatında bir baş camus öküzünün ortalama kıymetinin 900 

kuruş olarak kaydedildiği belirtilmektedir. Camustan sonra en kıymetli büyükbaş 

hayvan sağman inektir ki değeri ortalama 632,5 kuruştur (Büberci, 2003: 58). Camus 

öküzü 486,36 kuruşla ortalama değeri yüksek olan diğer bir hayvandır. Büyükbaş 

hayvanlar içinde ortalama değeri en düşük olan ise 10 kuruş ile sığır buzağıdır (Büberci, 

2003: 59). 

2.2.1.4.2. İş Gücü ve Ulaşımda Kullanılan Hayvanlar  

Adapazarı kazası ve köylerinde taşımacılık, iş gücü ve ulaşımda kullanılan hayvanları 

incelerken bargir, kısrak ve tay gibi at türevi olan hayvanlara rastlamaktayız. 1844 

yılında Adapazarı temettuat defterlerine kaydedilmiş hiç merkep bulunmazken, Sapanca 

kasabası Müslüman mahallesi kayıtlarına göre söz konusu kategoride burada bulunan 

52 baş hayvandan 24’ünün bargir, 28’inin merkep olduğu görülmektedir (BOA. ML. 

VRD. TMT.2872). 

Tarla sürme gibi büyük işgücü faaliyetlerinde öküz ve beygir kullanılırken, daha küçük 

çaplı taşımacılıkta merkeplerden faydalanılmaktadır. Aynı zamanda merkep 

kullanımının Sapanca kasabasında Adapazarı’na göre daha yaygın olmasının önemli bir 

sebebinin de bu iki yerleşimin yeryüzü şekillerindeki farklılıktan kaynaklanıyor olması 

gerekir. Zira Adapazarı, Sapanca’ya nazaran daha düz arazi yapısına sahip iken 

Sapanca, Adapazarı’na nazaran dağlık ve engebeli bir arazi yapısına sahiptir. 

2.2.2. VERGİLER  

2.2.2.1. Osmanlı Devleti’nde Vergi Sistemi 

Yaklaşık 600 yıl hüküm süren Osmanlı Devleti, şer’î hükümlere tâbi olan bir İslam 

devletiydi. Bu nedenle hemen her alanda şer’î hukuk kurallarının hâkimiyeti görülür. Bu 

durum Osmanlı vergi sisteminin oluşumunda da etkili bir faktör olmuş ve Osmanlı vergi 

sistemi, şer’î hukuk kuralları çerçevesinde şekillenmiştir. Dolayısıyla uzun bir süre, 

İslam vergi hukukunda görülen zekât, öşür, haraç ve cizyeden oluşan şer’î vergiler 

hâkim olmuştur. Kur’an, sünnet, icma ve kıyasa dayanan bu vergiler dışında, zamanla 

“şer’î” vergiler karşılığında alınan ile “örfî” vergiler adı altında iki ayrı vergi grubu 
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daha ortaya çıkmıştır (AKTAN C, DİLEYİCİ Dilek , SARAÇ  Özgür (2001/9) 

“Osmanlı Vergi Sistemi Ve Anayasal İktisat Perspektifinden Bir Değerlendirme”   

Kamu Tercihi ve Anayasal İktisat Dergisi Yıl 1 , Sayı 3) 

Şer’î vergiler (tekâlif-i şer’îye), tamamıyla İslam hukuku kurallarına göre konmuş, 

zekât, öşür (aşar), haraç ve cizyeden oluşan vergilerdir. Zekât, Müslüman halktan 1/40 

oranında alınan bir vergidir. Bu vergi, belli bir miktar koyun, keçi, sığır, deve vb. 

hayvanlar ile altın, gümüş ve ticari eşyası olan kişilerden alınmıştır. Öşür; arazide 

yetişen ürünlerden alınan ve Müslüman halkın ödediği bir vergidir. Yine şer’î 

vergilerden biri olan harac (arazi-i haraciye), ürünler üzerinden toprağın verimine göre 

farklı oranlarda alınan harâc-ı mukâseme (orantılı haraç) ile arazi üzerinden yılda bir 

kez alınan harac-ı muvazzaf (sabit haraç) olarak iki vergiden oluşmaktadır. Cizye ise, 

Müslüman olmayan halktan alınan bir vergiydi. Cizyeyi devlet doğrudan kendisi tahsil 

ediyordu. 

Örfî vergiler (tekâlif-i örfîye) ise padişahın iradesiyle, geleneklere dayanarak konmuş 

vergilerden oluşmaktadır. Din ayırımı olmaksızın herkesten, yerel ve olağanüstü 

harcamaları karşılamak üzere alınmış vergilerdi. XVI. yüzyıl boyunca yalnızca 

olağanüstü durumlarda, ihtiyaç duyuldukça nakdî, aynî ya da hizmet şeklinde toplanan 

‘Avarız-ı Divaniye ve Tekâlif-i Örfîye’ idi. Kısaca ‘avarız’ olarak bilinen bu vergiler 

Müslüman ve gayrimüslim bütün tebaadan alınırdı. 

Saray mutfağı için tavuk ve soğan tedarikinden yol, köprü ve su yollarının bakım ve 

tamirine, sefer sırasında orduya buğday temininden donanmaya kürekçi yollamaya, dağ 

geçitlerinin korunmasından savaş zamanında ihtiyaç duyulan iaşenin satın alınmasında 

kullanılmak üzere ödenen nakit paraya kadar geniş bir kapsamı olan ve XVI. yüzyılın 

ikinci yarısından itibaren giderek daha sık toplanır hale gelen ‘avârız ve tekâlif’, XVII. 

yüzyıl başlarına kadar tıpkı diğer vergilerde olduğu gibi ‘hane’ başına toplanmıştır. 

Tımar sisteminin çözülüşü ve bu çerçevede askerî sınıf mensuplarına tahsis edilmekte 

olan tımar gelirlerinin yavaş yavaş iltizama verilmesine paralel olarak avârız grubu 

vergiler, bu dönemden itibaren yıllık toplanan düzenli bir vergiye dönüştürülmüştür 

(Özel, Osmanlı Demografi Tarihi Açısından Avârız Ve Cizye Defterleri Osmanlı 

Devleti’nde Bilgi ve İstatistik, Ankara 2000, S.33-50) 
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Tanzimat Dönemi’nde ortadan kaldırılan bu vergi kalemi toplam bütçe gelirlerinin %10-

20’sini oluşturmaktaydı (Tabakoğlu, 1998: 180). 

Tanzimat Fermanı tebaanın sosyal, hukukî ve malî bakımdan eşit olduğunu kabul eden 

bir belgeydi. Bu bakımdan vergilerde eşitli ğin sağlanılmasına çalışıldı. Örfî vergilerin 

çeşitlili ği azaltılarak tek vergi sistemine gidildi. Halkın gelirini belirlemek için gelir 

sayımları yapıldı ve vergiler herkesin mali gücüne göre ayarlandı. “An-cemaatin vergi”, 

“Vergü-yi Mahsûsa”, “Komşuca alınan vergü” ve “Vergü” gibi adlarla toplanan bu 

verginin miktarı liva ölçeğinde belirlenerek toplam miktar kazalar arasında 

paylaştırılmakta idi. 

Kazanın müdür ve meclis azaları, nüfusun dini kimliğine göre imam, papaz ve kocabaşı 

gibi kişilerin katıldığı toplantıda kasaba ve köylere isabet eden hisseler belirlenir, en 

sonunda köy ve mahalle düzeyinde kişilerin ödeme güçlerine göre paylaştırıldı. 

1840 yılından itibaren yürürlüğe konan vergi, halkın eskiden ödedikleri vergiler göz 

önünde tutularak, Müslümanlardan  imamlar ve muhtar, gayrimüslimlerden papazlar 

eliyle toplandı. Verginin dağılımı herkesin mali gücüne göre ayarlandı. Başlangıçta 

Rûz-ı Hızır ve Rûz-ı Kasım şeklinde iki taksitte alınması kararlaştırılmışken sonra 

mükellefin mali gücünün elverdiği zamanlarda ve nihayet on taksitte ödenmesi prensibi 

getirildi. 

2.2.2.2. Sapanca Kasabası Gelir-Vergi Dağılımı 

2.2.2.2.1 Vergi-yi Mahsusa 

1844 yılında Sapanca kasabasında mahsup edilen Vergi-yi Mahsusa’nın miktarı 

41.010,5 kuruştur. Bu meblağın 34.786,5 kuruşu (%84,82) Sapanca Müslüman 

Mahallesi’nden elde edilirken, 6224 kuruşu (%15,18) Ermeni Mahallesi’nden elde 

edilmiştir. 
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Müslümanların mükellef olduğu Vergi-yi Mahsusa, sahip oldukları yıllık kazancın 

%22,39’una karşılık gelirken, Ermenilerin vergi yükü yıllık kazançlarının %43,37’sine 

karşılık gelmektedir.  

Tablo 6: Sapanca Kasabası’nda Vergi-yi Mahsusa (Kuruş) - 1844 

Mahalleler Gelir Zuhûrât Vergi-yi Mahsusa 
Verginin 
Gelire 

Oranı (%) 

1 Müslüman 150.299,5 5030 34.786,5 22,39 

2 Ermeni 10.900 3450 6224 43,37 
Toplam:  161.199,5 8480 41.010,5   

Kaynak: ML.VRD.TMT. : 2872/4576 

2.2.2.2.2. Öşür Vergisi 

Sapanca kasabasının 1844 yılı itibarıyla mükellefi olduğu öşür vergisi miktarı 2348,5 

kuruştur. Bu meblağın 2272,5 kuruşu (%96,76) Müslüman Mahallesi’nde, 76 kuruşu 

(%3,24) Ermeni Mahallesi’nde mahsup edilmiştir. 

Tarla ürünlerinden ziyade bahçe ürünlerinin ön plana çıktığı Sapanca’da öşür vergisine 

en fazla konu olan ürün elmadır. 1178,5 kuruş ile elma üretiminden alınan vergi toplam 

öşrün %50,18’ini oluşturmaktadır. 

Adapazarı temettuat defterlerinde rastlamadığımız iki ürün olan kiraz ve armut birlikte 

375,5 kuruş ile kasabada alınan öşrün %15,98’ini karşılamışlardır.  

Tablo 7: Sapanca Kasabası Öşür Vergileri(Kuru ş)-1844 

  Müslüman Mahallesi Ermeni Mahallesi 

Alaf 20   

Armut 194   

Bostan 219   

Ceviz 8   

Elma 1.178,5   

Hınta 164   

Kabluca 5,5   
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Tablo 7’nin Devamı 

Kettan 99   

Kiraz 181,5   

Üzüm 203 76 

Toplam:  2.272,5 76 
                     Kaynak: ML.VRD.TMT. : 2872/4576 

2.2.3. Sapanca Kasabası’nın En Varlıklı 10 Müslüman Hanesi  -  1844 

Sapanca kasabasında Müslüman ve gayrimüslimlerin birlikte yaşamakta oldukları 

görülmektedir. Müslümanlar genellikle tarımla uğraşmakta, gayrimüslimler ise ticaretle 

ön plana çıkmaktadır. Buna bağlı olarak gayrimüslimlerin elde ettikleri yıllık gelir 

Müslümanlara oranla fazla gibi görünse de Müslümanlar da sahip oldukları toprak ve 

hayvan miktarları bakımından gayrimüslimlerden öndedirler. Bu çalışmada en varlıklı 

aileleri belirlerken Müslüman ve gayrimüslim farklılığı ayırıcı noktamız oldu. Sonuçlar 

tablolardan takip edilebilir. 

Sapanca kasabasının en varlıklı 10 Müslüman hanesinin durumu tablodan incelenebilir: 

Buna göre en varlıklı Müslüman hane olarak karşımıza 11 numaralı hane çıkmaktadır. 

Hane reisi Çatmazoğlu Ahmed Ağa Bin Ali’dir. 618 dönüm toprak, kendisinin işlettiği 

1 bakkal, 6 dükkânda hissesi, Akhisar kazasında 1 değirmende hissesi, 1 baş da hayvana 

sahip olan hanenin yıllık kazancı 4250 kuruş, vergisi ise 460 kuruştur. 
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Tablo 8: Sapanca Kasabasının En Varlıklı 10 Müslüman Hanesi  -  1844 

Hane Sahibi 
Hane 
No 

Mesleği Dükkân   (Bab) 
Bahçe 

(Dönüm) 
Hayvan 
(Baş) 

Yıllık 
Kazancı 
(Kuruş) 

Vergisi 
(Kuruş) 

1 Çatmazoğlu Ahmed Ağa Bin Ali 11   1 bakkal, 6 
dükkânda hissesi 618 1 4250 460 

2 Musa Bin İsmail 4   
2 han, su bıçkısı, 
su değirmeni, 13 
dükkânda hisse 

13 13 4000 460 

3 Küçük Ağa’nın Oğlu Mustafa Bin Mustafa 36   

1 han, 3 dükkân 
ve 1 handa 

hisseleri, Akhisar 
Kazası’nda 
Değirmen, 

Rüstem Paşa 
Vakfı’nda vazifesi 

29 7 3000 400 

4 Değirmencioğlu Kara Mehmed Bin İsmail 18   1 su değirmeni 6 1 3000 220 

5 İmamoğlu İbrahim Bin Mustafa 138   2 dükkân 58 2 2600 460 

6 Çallızâde Ali Beğ Bin Mustafa 9   2 han, 1 dükkân, 
su hızarı(yarım) 69   2500 360 

7 Ahmed Kethüda Oğlu Müsella Yusuf Bin Ahmed 26   Akhisar’da 1 
değirmen hissesi 5 1 2500 338 

8 Sekban Ali Bin Mehmed 19   1 han 7 4 2250 400 

9 Ak Mehmed Oğlu İbrahim Bin Mehmed 22 Duhancı 1 hamamda ve 13 
dükkânda hissesi 31   2250 400 

10 Küfeci Selim Bin Hüseyin 80     11  1 2250 400 
Kaynak: ML. VRD. TMT. : 2872 
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İkinci sırada 4 numaralı hanede ikamet eden Musa Bin İsmail yer almaktadır. Birini 

kendisinin işlettiği iki bab han, 13 dükkânda hissesi, 1 su bıçkısı, 1 su değirmeni, 13 

dönüm toprak ve 13 büyükbaş hayvana sahip olduğu görülmektedir. Senelik kazancı 

4000 kuruş olan Musa Bin İsmail’in mükellefi olduğu vergi miktarı, 460 kuruştur. 

Üçüncü sırayı 36 numaralı hanede ikamet eden Küçük Ağa’nın Oğlu Mustafa Bin 

Mustafa işgal etmektedir. 1 han ve 3 dükkânda hisseleri, Akhisar kazasında değirmen 

hissesi ve Rüstem Paşa Vakfı’nda vazifesi vardır. Vakıftaki vazifesinden kaynaklanan 

kazancı 110 kuruştur. 29 dönüm bahçe ve 7 büyükbaş hayvana sahip olan Küçük 

Ağa’nın Oğlu Mustafa Bin Mustafa’nın yıllık kazancı 3000 kuruş, buna bağlı olarak 

vergisi ise 400 kuruştur. 

2.2.4. Sapanca Kasabasında Vergiden Muaf Tutulan Zümre 

Temettuat defterleri kayıtlarına göre 1844 yılı itibarıyla Sapanca kasabasında vergiden 

muaf tutulan altı haneye rastlanmaktadır. Bunların beşinin Müslüman Mahallesi, birinin 

de Ermeni Mahallesi’nde meskûn oldukları görülmektedir. 

Vergiden muaf tutulan hanelerden beşi din adamı olmaları yönüyle dikkat çekmektedir. 

Bunlar; Rüstem Paşa Camii, Cami-i Cedid, Tekke Mescid imamları ile Rüstem Paşa 

Cami’inin hatibi ve Ermeni Kilisesi papazından oluşmaktadır. 

Sapanca Müslüman Mahallesi 132 numarada meskûn olan Koca Mustafa Oğlu Sağir 

Mehmed Bin Mustafa da yaşının küçüklüğü sebebiyle ekonomik faaliyetlere dâhil 

olmayacağından bu hane vergiden muaf tutulmuştur. 
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Tablo 9: Sapanca Kasabasında Vergiden Muaf Tutulan Zümre-1844 

Mahalleler İmam Hatip Papaz 
Sağir               

(Çok küçük) 

1 Müslüman 

 
3 

 
1 

  

 
1 

(Rüstem 
Paşa 

Camii, 
Cami-i 
Cedid,          
Tekke 

Mescid) 

(Rüstem 
Paşa 

Camii) 

(Koca 
Mustafa Oğlu 

Sağir 
Mehmed Bin 

Mustafa) 

2 Ermeni     
1 

  
(Ermeni Kilisesi) 

Toplam 3 1 1 1 

Kaynak: BOA.ML.VRD:TMT. 2872/4576 
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BÖLÜM 3: TRANSKR İPSİYON 

3.1. Sapanca Müslüman Mahallesi 
 

Ayın harfleri kesme açılışıyla (‘), Elif harfleri kesme kapanışıyla (’) 
gösterilmiştir.Arapça kelimelerdeki uzun Elif vokallerinde (â), uzun Vav vokallerinde 
(û), uzun Ye vokallerinde (î) şekilleriyle şapkalı karakterler; Türkçe kelimelerdeki 
okutucu Elif, Vav ve Ye vokallerinde ise normal karakterler kullanılmıştır. Arapça 
terkiplerde kısa tire(-) kullanılarak tamlama ekleri ayrılmıştır.  
 
 

 

ADAPAZARI KAZASINA TAB İ SAPANCA KASABASINDA MUKİM

NUMERO 1 HÂNE  1

A‘ şar Rüsûmu Olarak Virdiği
Üzüm Amrud Elma

Guruş Guruş Guruş
15 15 15

Sene-i Sâbıkada Virgüsü Cem'an
278

Arabacı taifesinden Boran Mustafa Bin Osman'ın Emlak ve Arazi ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 405 1260 405
1261 120 1261 770

525 1175

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş
870

Bir senede tahminen temettuı 530
1400

 Zuhûrât 100
1500

1
Hâsılât-ı Senevîsi

30

Guruş

Guruş

Re’s
1

Hâsılât-ı Senevîsi

30

1

45

BOLU EYALETİ DAHİLİNDE  KOCAİLİ SANCAĞI KA İMMAKAMLI ĞINDA 

AHAL İ-Yİ İSLAMIN EMLAK VE ARAZ İ VE TEMETTUATLARININ
MIKTARINI MÜBEYY İN DEFTERİDİR.

Re’s Çift

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Kara Sığır İneği Dombay Öküzü

Dönüm
1,5

Dut Bağçesi
Dönüm

7

Dombay İneği
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NUMERO 2 HÂNE  2

Akhisar Kazası'nda değirmen hissesi A‘şar Rüsûmu Olarak Virdiği
Hınta Üzüm Elma

4 Guruş Guruş
3.5 10

Virgüsi Cem'an
308

Naalband esnafından Gider Feyyaz Oğlu İzzet Bin Feyyaz'ın Emlak ve Arazi 
ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Bârgir
1

Sene Guruş
1260 121,5
1261 100

221,5

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş
221,5

Bir senede esnaflıktan temettuı 478,5
700

 Zuhûrât 200
900

13,5

Dönüm
2

Hâsılât-ı Senevîsi
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NUMERO 3 HÂNE  3
Akhisar Kazası'nda değirmen hissesi

Hınta A‘şar Rüsûmu Olarak Virdiği
15 Bostan Elma

Ab-ı Safi Kazası'nda Kazası'nda değirmen hissesi Guruş Guruş
Hınta 2 1
20 Cem'an

Virgüsi
338

Çapacı taifesinden Hacı Abdullah Oğlu Ali Bin Ahmed'in Emlak ve Arazi ve 
Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 27 1260 810
1261 50 1261 1540

77 2350

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş
987

Bir senede tahminen temettuı 513
1500

3

Dönüm
4

Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm

150

Hâsılât-ı Senevîsi
3

Han                               
dört hissede bir hisse

1
İcâr-ı Senevîsi 

Guruş



 
 

36 

 

NUMERO 4 HÂNE  4

A‘ şar Rüsûmu Olarak Virdiği
Kettan Kiraz Elma
Guruş Guruş Guruş

5 15 16,5
Cem'an

Virgüsi
460

Kasaba-i mezbur sakinlerinden Musa Bin İsmail'in Emlak ve Arazi ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 328,5 1260 472,5
1261 100 1261 770

428,5 1242,5

Guruş

Guruş
2190

Bir senede tahminen temettuı1310
3500

 Zuhûrât 500
4000

Hâsılât-ı Senevîsi
13

450

Hâsılât-ı Senevîsi

Bıçkı

60

Kara Sığır İneği

Bâb

İcâr-ı Senevîsi

Bâb Re’s

Hâsılât-ı Senevîsi
Guruş

Re’s
1

Bâb

15

Bâb

Hâsılât-ı Senevîsi

300

1
Hâsılât-ı Senevîsi

Guruş

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI

1

Def'a han

Kendüsi sakin olduğı

3

Kısır Dombay İneği
Re’s

4

Esham
Seneviyyesi

224

Def'a han

1

120

Dombay Öküzü
Çift

36,5

Han

1

450

2

Dönüm
9

Dut Bağçesi
Dönüm

4

Çarşuda onüç 
dükkan hissesi

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Dombay İneği

Guruş
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NUMERO 5 HÂNE  5

A‘ şar Rüsûmu Olarak Virdiği
Kettan Bostan Elma

Guruş Guruş Guruş
3 10 17

Cem'an

Virgüsi
338

Kasaba-i mezbur sakinlerinden Kürd Ali Bin İbrahim'in Emlak ve Arazi ve 
Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 270 1260 270
1261 150 1261 560

420 830

Guruş
500

Bir senede tahminen temettuı 500
1000

 Zuhûrât 250
1250

15

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI

30

Dönüm
1

Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm

3
Hâsılât-ı Senevîsi

Kara Sığır İneği
Re’s

1
Hâsılât-ı Senevîsi

Guruş
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NUMERO 6 HÂNE  6

A‘ şar Rüsûmu Olarak Virdiği
? Üzüm

Guruş Guruş
4,5 1,5

Cem'an

Virgüsi
288

Kasaba-i mezbur sakinlerinden Saka Mehmed Bin Mustafa'nın Emlak ve Arazi ve 
Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 54 1260 30
1261 40 1261 70

94 100

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş

99
Bir senede tahminen temettuı 601

700

1
Hâsılât-ı Senevîsi

15

6

Dönüm
0,5

Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm

1
Hâsılât-ı Senevîsi

Kara Sığır İneği
Re’s

Guruş
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NUMERO 7 HÂNE  7

A‘ şar Rüsûmu Olarak Virdiği
Bostan Kettan Üzüm

Guruş Guruş Guruş
10 5 6

Cem'an

Virgüsi
388

Kasaba-i mezbur sakinlerinden Kara Mustafa Oğlu Ahmed Bin Mustafa'nın 
Emlak ve Arazi ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 189 1260 145
1261 100 1261 140

289 285

Bârgir
1

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş
349

Bir senede tahminen temettuı 651
1000

15

21

Dönüm
1

Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm

0,5
Hâsılât-ı Senevîsi

Kara Sığır İneği
Re’s

1
Hâsılât-ı Senevîsi

Guruş
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NUMERO 8 HÂNE 8

Virgüsi
388

Mumcuoğlu Ali Efendi Bin Ömer'in Emlak Ve Temettuı

Elma ve Amrud Bağçesi

Sene Guruş Sene Guruş
1260 40 1260 100
1261 10 1261 540

50 640

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş
240

Zuhûrât temettuı 260
500

Dönüm
5

Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm

1
Hâsılât-ı Senevîsi
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NUMERO 9 HÂNE 9

A‘ şar Rüsûmu Olarak Virdiği
Üzüm Elma

Guruş Guruş
Virgüsi 8 12

360 Cem'an

Çallızâde Ali Beg Bin Mustafa'nın Emlâk Ve Temettuı

Elma ve Amrud Ve Sâir Bağçeleri

Sene Guruş Sene Guruş
1260 180 1260 700
1261 300 1261 1200

480 1900

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş
1720

Ticaretten temettuı 780
2500

20

Dönüm
3

Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm

4
Hâsılât-ı Senevîsi

Hâsılât-ı Senevîsi

Dönüm
40

Su Hızarı
?

200

Mezru' Tarla

İcâr-ı Senevîsi
1

Dükan

50

Han
Bâb

1
İcâr-ı Senevîsi

Gayrı Mezru' Tarla

240
İcâr-ı Senevîsi

Dönüm
18

750
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NUMERO 10 HÂNE 10

Virgüsi
348

Mumcuoğlu Mehmed Bin İbrahim'in Emlak Ve Temettuı

Elma ve Amrud Bağçeleri

Sene Guruş Sene Guruş
1260 100,5 1260 240
1261 90 1261 610

190,5 850

Bârgir
1

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş
340
260
600

Zuhûrât 150
750

Elma Amrud

11,5

A‘ şarı

Dönüm
4

Guruş

Ticaretten temettuı

Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm

2
Hâsılât-ı Senevîsi
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NUMERO 11 HÂNE 11

Akhisar Kazası'nda terk değirmen hissesi

Virgüsi
460

Çatmazoğlu Ahmed Ağa Bin Ali'nin Emlak Ve Temettuı

Elma ve Amrud Bağçeleri

Sene Guruş Sene Guruş
1260 540 1260 1000
1261 400 1261 2200

940 3200

Sakin Olduğu Bakkal Dükkanı
1

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş
2153

Sermayesinden temettuı 1847
4000

Zuhûrât 250
4250

1
Hâsılât-ı Senevîsi

30

Dönüm
50

İcâr-ı Senevîsi

Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm

10
Hâsılât-ı Senevîsi

Mezru' Tarla

500
Guruş

Dönüm
8

A‘ şarı
Elma 
Guruş

59

Re’s

Gayrı Mezru' Tarla
Dönüm

100

Hisseleri
Altı Aded Dükkanda

İcâr-ı Senevîsi
83

Dombay İneği
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NUMERO 12 HÂNE 12

Bostan Elma
Virgüsi Guruş Guruş

371 10 4

Kasaba-i mezbur sakinlerindenHacı İsmail Oğlu Mehmed Bin İbrahim'in 
Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Bârgir
1

Sene Guruş Sene Guruş
1260 126 1260 270
1261 100 1261 420

226 690

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş
396
504
900

Zuhûrât 100
1000

Tahminen temettuı

14

A‘ şarı

Dönüm
1

Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm

2
Hâsılât-ı Senevîsi
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NUMERO 13 HÂNE:13

Üzüm Elma
Guruş Guruş

Virgüsi 4,5 18
380 Cem'an

Kasaba-i Mezbur Sakinlerinden Hacı İsmail Oğlu Ahmed Bin Mustafa'nın 
Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Sene Guruş Sene Guruş Guruş
1260 222,5 1260 90
1261 100 1261 175

322,5 265

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş

327,5
Tahminen Temettuı 272,5

600

15

5 3 1
Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Dönüm Dönüm Re’s

A‘ şarı

22,5

Eşcâr Mevcud Bağçe Dut Bağçesi Kara Sığır İneği
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NUMERO 14 HÂNE 14

Virgüsi
380

Kasaba-i Mezbur Sakinlerinden Çangaloğlu Hüseyin Bin Mustafa'nın Emlak Ve 
Arazi Ve Temettuı

Sene Guruş
1260 70
1261 210

280

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş

70
Tahminen Temettuı 430

500

Dut Bağçesi
Dönüm

0,5
Hâsılât-ı Senevîsi
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NUMERO 15 HÂNE 15

Bostan Üzüm Elma
Guruş Guruş Guruş

Virgüsi 10 5 25
338 Cem'an

Kasaba-i Mezbur Sakinlerinden Bostancıoğlu Mehmed Bin Ali'nin Emlak Ve 
Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 360 1260 530
1261 200 1261 840

560 1370

Merkeb
Aded

1

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş
920

Tahminen Temettuı 680
1600

30
Guruş

A‘ şarı

40

Dönüm
3

Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm

3
Hâsılât-ı Senevîsi

Kara Sığır İneği
Re’s

2
Hâsılât-ı Senevîsi
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NUMERO 16 HÂNE 16

A‘ şarı
Elma

Virgüsi Guruş
369 5,5

Kasaba-i Mezbur Sakinlerinden Mazlumoğlu Mehmed Bin Emin'in Emlak Ve 
Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Bârgir
Aded

1

Sene Guruş Sene Guruş
1260 49,5 1260 270
1261 25 1261 560

74,5 830

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş
329,5

Tahminen Temettuı 530,5
860

Dönüm
1,5

Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm

1,5
Hâsılât-ı Senevîsi
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NUMERO 17 HÂNE 17

A‘ şarı
Elma

Virgüsi Guruş
289 5,5

Kasaba-i Mezbur Sakinlerinden Mazlumoğlu Süleyman Bin Mehmed'in Emlak Ve 
Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 49,5 1260 255
1261 25 1261 210

74,5 465

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş
319,5

Tahminen Temettuı 530,5
850

Zuhûrât 400
1250

15

Dönüm
1

Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm

1
Hâsılât-ı Senevîsi

Kara Sığır İneği
Re’s

1
Hâsılât-ı Senevîsi

Guruş
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NUMERO 18 HÂNE 18

Kiraz Üzüm Elma
Guruş Guruş Guruş

Virgüsi 10 10 117
320 Cem'an

Kasaba-i Mezbur Sakinlerinden Değirmancıoğlu Kara Mehmed Bin İsmail'in 
Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Asiyab
Bab

2
İcâr-ı Senevîsi

Sene Guruş Sene Guruş Guruş
1260 333 1260 1350 500
1261 100 1261 1400

433 1750

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş
2198

Tahminen Temettuı 502
2700

Zuhûrât 300
3000

15

A‘ şarı

37

Dönüm
4

Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm

2
Hâsılât-ı Senevîsi

Kara Sığır İneği
Re’s

1
Hâsılât-ı Senevîsi

Guruş
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NUMERO 19 HÂNE 19

Akhisar Kazası'nda değirmen hissesi
Hınta Üzüm Elma
51,5 Guruş Guruş

5 6
Virgüsi Cem'an

400

Kasaba-i Mezbur Sakinlerinden Sekban Ali Bin Ahmed'in 
Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 99 1260 405
1261 20 1261 560

119 965

Bârgir
Re’s

1

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş
864

Tahminen Temettuı 1136
2000

Zuhûrât 250
2250

A‘ şarı

11

Dombay İneği

Dönüm
4

Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm

3
Hâsılât-ı Senevîsi

Han
Bâb

1
İcâr-ı Senevîsi

300

Kara Sığır İneği
Re’s

2
Hâsılât-ı Senevîsi

Guruş
30

Re’s
1

Hâsılât-ı Senevîsi
Guruş

30
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NUMERO 20 HÂNE 20

Akhisar Kazası'nda değirmen hissesi A‘şarı
Hınta Elma
18 Guruş

6,5
Virgüsi

308

Kasaba-i Mezbur Sekenesinden Hafız Oğlu Ali Bin Mustafa'nın 
Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Altı Adâd 
Dükkan Hissesi

İcâr-ı Senevîsi
Sene Guruş Sene Guruş Guruş
1260 58,5 1260 540 13
1261 30 1261 840

88,5 1380

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş
611,5

Tahminen Temettuı 588,5
1200

Dönüm
1

Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm

3
Hâsılât-ı Senevîsi
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NUMERO 21 HÂNE 21

Kiraz Amrud Elma
Guruş Guruş Guruş

Virgüsi 26 25 25
460 Cem'an

Kasaba-i Mezbur Sekenesinden Süleyman Ağazade İsmail Bin Süleyman'ın 
Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Onüç
Dükkanda Hissesi

İcâr-ı Senevîsi
Sene Guruş Sene Guruş Guruş
1260 684 1260 907,5 135
1261 200 1261 1100

884 2007,5

Asiyab
Bab

1
İcâr-ı Senevîsi

Guruş
258,5

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş
2000

Tahminen Temettuı 600
2600

Zuhûrât 400
3000

15

A‘ şarı

76

Dönüm
25

Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm

4
Hâsılât-ı Senevîsi

Kara Sığır İneği
Re’s

1
Hâsılât-ı Senevîsi

Guruş
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NUMERO 22 HÂNE 22

Kettan Amrud Elma
Guruş Guruş Guruş

Virgüsi 5 15 15
432 Cem'an

Duhancı Esnafından Ak Mehmed Oğlu İbrahim Bin Mehmed'in
Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Onüç
Dükkanda Hissesi

İcâr-ı Senevîsi
Sene Guruş Sene Guruş Guruş
1260 315 1260 810 70
1261 20 1261 1540

335 2350

Hamamda Hissesi Gayrı Mezru' Tarla
İcâr-ı Senevîsi Dönüm

Guruş 15
150

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş
1345

Tahminen Temettuı 655
200

Zuhûrât 250
2250

A‘ şarı

35

Dönüm
12

Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm

4
Hâsılât-ı Senevîsi
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NUMERO 23 HÂNE 23

Akhisar Kazası'nda değirmen hissesi
Hınta Kiraz Elma
30 Guruş Guruş

5,5 10
Virgüsi Cem'an

338

Bakkal Feyyaz Oğlu Abdi Bin Feyyaz'ın Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Cair
Dönüm

4
Hâsılât-ı Senevîsi

Sene Guruş Sene Guruş Guruş
1260 139,5 1260 405 30
1261 80 1261 1050

219,5 1455

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş
684,5

Tahminen Temettuı 515,5
1200

Zuhûrât 150
1350

60

Kara Sığır İneği
Re’s

3
Hâsılât-ı Senevîsi

Guruş
45

Dombay İneği
Re’s

2
Hâsılât-ı Senevîsi

Guruş

15,5

A‘ şarı

Dönüm
2

Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm

4
Hâsılât-ı Senevîsi
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NUMERO 24 HÂNE 24

Üzüm Elma
Guruş Guruş

5 10
Virgüsi Cem'an

308

Burucuoğlu Abdullah Bin Mehmed'in Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 135 1260 270
1261 50 1261 450

185 720

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş
405

Tahminen Temettuı 295
700

A‘ şarı

15

Dönüm
1

Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm

1
Hâsılât-ı Senevîsi
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NUMERO 25 HÂNE 25

Kiraz Üzüm Elma
Guruş Guruş Guruş

Virgüsi 8 2 10
300 Cem'an

Esiroğlu Ahmed Bin Abdullah'ın Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 180 1260 472
1261 60 1261 840

240 1312

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş
742

Tahminen Temettuı 1058
1800

Zuhûrât 200
2000

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi
Guruş Guruş

60 30

Dombay İneği Kara Sığır İneği
Re’s Re’s

2 2

A‘ şarı

20

Dönüm
5

Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm

3
Hâsılât-ı Senevîsi
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NUMERO 26 HÂNE 26

Akhisar Kazası'nda değirmen hissesi
Hınta Kettan Kiraz Elma
14 Guruş Guruş Guruş

2 5 10
Virgüsi Cem'an

432

Ahmed Kethüda Oğlu Müsella Yusuf Bin Ahmed'in 
Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Merkeb
1

Sene Guruş Sene Guruş
1260 153 1260 405
1261 50 1261 770

203 1175

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş
558

Tahminen Temettuı 1442
2000

Zuhûrât 500
2500

A‘ şarı

17

Dönüm
3

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi
2

Dönüm
Dut Bağçesi
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NUMERO 27 HÂNE 27

Akhisar Kazası'nda değirmen hissesi A‘şarı
Hınta Elma
12 Guruş

2,5
Virgüsi

347

Duhancı Mustafa Oğlu Raşid Bin Mustafa'nın
Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 22,5 1260 135
1261 10 1261 280

32,5 415

Sekiz
Dükkanda Hissesi

İcâr-ı Senevîsi
Guruş

55

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş
242,5

Tahminen Temettuı 557,5
800

30

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

2 1
Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Dombay İneği
Re’s

1
Hâsılât-ı Senevîsi

Guruş
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NUMERO 28 HÂNE 28

Kettan Bostan Kabluca Alaf Hınta
Virgüsi Guruş Guruş Guruş Guruş Guruş

388 1 1,5 8
20 14 4 9 80

Cem'an

Erbab-ı Ziraatten Kasnakoğlu İsmail Bin Mustafa'nın
Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Müste'cir olduğu Tarla Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş Sene Guruş
1260 963 1260 180 1260 60
1261 408 1261 20 1261 140

1371 200 200

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş
1218

Tahminen Temettuı 32
1250

12

Gayrı Mezru' Tarla
15

Kara Sığır Öküzü Dombay Öküzü
Çift Çift
1 1

Dönüm

Kara Sığır İneği
Re’s

1
Hâsılât-ı Senevîsi

Guruş

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

A‘ şarı

127

Dönüm
20

Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

1 1
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NUMERO 29 HÂNE 29

Kettan Kiraz Amrud Elma
Guruş Guruş Guruş Guruş

Virgüsi 10 13 20 30
300 Cem'an

Paşalıoğlu Hüseyin Bin İsmail'in Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Kasab Dükkanı
Bâb

1
İcâr-ı Senevîsi

Sene Guruş Sene Guruş Guruş
1260 657 1260 540 150
1261 300 1261 840

957 1380

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş
1362

Tahminen Temettuı 438
1800

Zuhûrât 200
2000

A‘ şarı

73

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

4 2
Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Kara Sığır İneği
Re’s

1
Hâsılât-ı Senevîsi

Guruş
15
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NUMERO 30 HÂNE 30

Akhisar Kazası'nda değirmen hissesi A‘şarı
Hınta Erzen Elma
18 8 Guruş

10
Virgüsi

308

Çangaloğlu Süleyman Bin Emin'in Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 54 1260 202,5
1261 110 1261 560

164 762,5

Altı Adâd 
Dükkan Hissesi

İcâr-ı Senevîsi
Guruş

15

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş
286,5

Tahminen Temettuı 713,5
1000

Zuhûrât 250
1250

15

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

0,5 1,5
Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Kara Sığır İneği
Re’s

1
Hâsılât-ı Senevîsi

Guruş
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NUMERO 31 HÂNE 31

Kettan Kiraz Elma
Guruş Guruş Guruş

Virgüsi 2 10 20
338 Cem‘an

Sarı Halil Oğlu Ahmed Bin Ali'nin Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe
Bârgir

1

Sene Guruş Sene Guruş
1260 288 1260 337,5
1261 80 1261 560

368 897,5

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
728,5

Tahminen Temettuı 521,5
1250

Zuhûrât 250
1500

15

5 35
İcar-ı Senevîsi

Guruş
88

Kara Sığır İneği
Re’s

1
Hâsılât-ı Senevîsi

Guruş

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Mezru' Tarla Gayrı Mezru' Tarla
Dönüm Dönüm

1 2

A'şarı

32

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm



 
 

64 

 

 

 

 

 

 

 

 

NUMERO 32 HÂNE 32

A'şarı
Üzüm
Guruş

5
Virgüsi

388

Kabakulak Oğlu Mustafa Bin Ahmed'in Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 45 1260 135
1261 20 1261 280

65 415

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
195

Tahminen Temettuı 605
800

15

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

0,5 1
Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Kara Sığır İneği
Re’s

1
Hâsılât-ı Senevîsi

Guruş
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NUMERO 33 HÂNE 33

Akhisar Kazası'nda değirmen hissesi
Hınta Erzen Kettan Kiraz Elma
61,5 20 Guruş Guruş Guruş

10 10 20
Virgüsi Cem‘an

338

Kara Ali O ğlu Mehmed Bin Ali'nin Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 360 1260 405
1261 100 1261 560

460 965

Bârgir
1

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
855

Tahminen Temettuı 745
1600

Zuhûrât 150
1750

Guruş
30

Kara Sığır İneği
Re’s

1
Hâsılât-ı Senevîsi

Guruş
15

Hâsılât-ı Senevîsi

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Dombay İneği
Re’s

1

3 4

A'şarı

40

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm
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NUMERO 34 HÂNE 34

A'şarı
Üzüm
Guruş
5,5

Virgüsi
300

Ak Kanat Oğlu Mustafa Bin Mustafa'nın Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 49,5 1260 202,5
1261 20 1261 560

69,5 762,5

Bârgir
1

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
362

Tahminen Temettuı 838
1200

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

3 2

İcar-ı Senevîsi
Guruş
110

Mezru' Tarla Gayrı Mezru' Tarla
Dönüm Dönüm

5 40
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NUMERO 35 HÂNE 35

Kettan Kiraz Elma
Guruş Guruş Guruş
2,5 4 4

Virgüsi Cem‘an
205

Nalband İsmail Oğlu İsmail Bin Ali'nin Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 94,5 1260 75
1261 60 1261 300

154,5 375

Sene Guruş
1260 10
1261 48

58

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
504,5

Tahminen Temettuı 420,5
925

A'şarı

10,5

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

Han                     
dört hissede bir 

1
İcâr-ı Senevîsi 

Guruş

1,5 1

dükkanda hissesi
Oniki Kara Sığır İneği

Re’s

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Mezru' Tarla
Dönüm

250

Guruş
15

13
İcar-ı Senevîsi

Guruş
60

5
Hâsılât-ı Senevîsi

1
Hâsılât-ı Senevîsi
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NUMERO 36 HÂNE 36

Akhisar Kazası'nda değirmen hissesi
Hınta Erzen Üzüm Kiraz Elma
75 30 Guruş Guruş Guruş

4 5 15
Virgüsi Cem‘an

400

Küçük Ağa'nın Oğlu Mustafa Bin Mustafa'nın Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 216 1260 1080
1261 100 1261 1680

316 2760

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
1786

Tahminen Temettuı 714
2500

Zuhûrât 500
3000

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

3 4
Han                     

Nısf Hisse
İcâr-ı Senevîsi 

Guruş

A'şarı

24

250

Üç
dükkanda hissesi

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

İcar-ı Senevîsi
Guruş

Mezru' Tarla Gayrı Mezru' Tarla
Dönüm Dönüm

5 15
İcar-ı Senevîsi

Guruş
50

Cair
Dönüm

2

20

Guruş
15

Kara Sığır İneği
Re’s

3
Hâsılât-ı Senevîsi

Guruş
45

İcar-ı Senevîsi
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NUMERO 37 HÂNE 37

Akhisar Kazası'nda değirmen hissesi
Hınta Üzüm Elma
75 Guruş Guruş

3 10
Virgüsi Cem‘an

313

Nalband İsmail Oğlu Mehmed Bin Ali'nin Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 117 1260 175
1261 20 1261 305

137 480

Sene Guruş
1260 30
1261 10

40

Bârgir
1

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
857

Tahminen Temettuı 343
1200

Hissesi
İcâr-ı Senevîsi 

Guruş
180

Dombay İneği

Hâsılât-ı Senevîsi
Guruş

15

Hâsılât-ı Senevîsi
Guruş

30

Kara Sığır İneği
Re’s

1
Re’s

1

İcar-ı Senevîsi 6
Guruş İcar-ı Senevîsi

60

Guruş
250

Mezru' Tarla
Dükkan Hissesi Dönüm Def'a Han                     

3 2 Nısf Hisse
Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi İcâr-ı Senevîsi 

A'şarı

13

Dut Bağçesi
Han                     Dönüm Dönüm
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NUMERO 38 HÂNE 38

Akhisar Kazası'nda değirmen hissesi
Hınta Erzen Üzüm Kiraz Elma
18 4 Guruş Guruş Guruş

4 4 12
Virgüsi Cem‘an

338

Bakkal Esnafından Dervişin Ali Oğlu Süleyman Bin Ali'nin
Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 180 1260 135
1261 80 1261 440

260 575

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
360

Tahminen Temettuı 890
1250

Zuhûrât 250
1500

Guruş
15

1 Re’s
1

Hâsılât-ı Senevîsi
İcar-ı Senevîsi

Guruş
30

Kara Sığır İneği

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Dükkan  

A'şarı

20

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

3 1,5
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NUMERO 39 HÂNE 39

Üzüm Elma
Guruş Guruş

4 15
Virgüsi Cem‘an

288

İnce Feyyaz Bin Mehmed'in Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Merkeb
1

Sene Guruş Sene Guruş
1260 27 1260 202,5
1261 10 1261 280

37 482,5

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
229,5

Tahminen Temettuı 520,5
750

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

24

A'şarı

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

2 1,5
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NUMERO 40 HÂNE 40

Üzüm Elma
Guruş Guruş

2 7
Virgüsi Cem‘an

338

Müderris Oğlu Ahmed Bin Ali'nin Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 81 1260 135
1261 40 1261 420

121 555

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
291

Tahminen Temettuı 809
1100

15 60

Gayrı Mezru' Tarla
Dönüm

10

1 2
Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Guruş Guruş

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Kara Sığır İneği Dombay İneği
Re’s Re’s

A'şarı

9

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

1 2
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NUMERO 41 HÂNE 41

A'şarı
Elma
Guruş
5,5

Virgüsi
288

Çavuşoğlu Mehmed Bin Hüseyin'in
Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Bârgir
1

Sene Guruş Sene Guruş
1260 49,5 1260 135
1261 .. 1261 210

49,5 345

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
184,5

Tahminen Temettuı 615,5
800

Zuhûrât 200
1000

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

1 0,5
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NUMERO 42 HÂNE 42

A'şarı
Elma

Virgüsi Guruş
208 7

Mahmud Oğlu Bekir in Mahmud'un Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Bârgir
1

Sene Guruş Sene Guruş
1260 63 1260 405
1261 10 1261 350

73 755

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
468

Tahminen Temettuı 332
800

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

0,5 1,5
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NUMERO 43 HÂNE 43

A'şarı
Üzüm

Virgüsi Guruş
288,5 1

Kocaili'li Feyyaz Oğlu Ali Bin Feyyaz'ın Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Merkeb
1

Sene Guruş Sene Guruş
1260 9 1260 125
1261 5 1261 210

14 335

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
144

Tahminen Temettuı 606
750

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

0,5 1
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NUMERO 44 HÂNE 44

Üzüm Elma
Guruş Guruş

4 10
Virgüsi Cem‘an

278

Yahya Oğlu Halil Bin Yahya'nın Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Merkeb
1

Sene Guruş Sene Guruş
1260 126 1260 340
1261 40 1261 420

166 760

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
496

Tahminen Temettuı 504
1000

Guruş
30

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Kara Sığır İneği
Re’s

2
Hâsılât-ı Senevîsi

1 2

A'şarı

14

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm
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NUMERO 45 HÂNE 45

Üzüm Elma
Guruş Guruş
8,5 15

Virgüsi Cem‘an
308

Kırmızı Mehmed Bin Halil'in Emlak Ve Arazi Ve Temet tuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Merkeb
1

Sene Guruş Sene Guruş
1260 211,5 1260 270
1261 50 1261 420

261,5 690

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
481,5

Tahminen Temettuı 518,5
1000
250
1250

Guruş
30

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Kara Sığır İneği
Re’s

2
Hâsılât-ı Senevîsi

1 2

A'şarı

23,5

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm
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NUMERO 46 HÂNE 46

Üzüm Bostan
Guruş Guruş

10 15
Virgüsi Cem‘an

188

Çapacı Kahveci Mehmed Bin Yusuf'un Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Bârgir
1

Sene Guruş Sene Guruş
1260 162 1260 300
1261 25 1261 420

187 720

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
477

Tahminen Temettuı 523
1000

Guruş
15

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Kara Sığır İneği
Re’s

1
Hâsılât-ı Senevîsi

0,5 2

A'şarı

25

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm
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NUMERO 47 HÂNE 47

Virgüsi
188

Değirmenci Oğlu Ali Bin Mehmed'in Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Merkeb
1

Sene Guruş
1260 100
1261 210

310

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
100

Tahminen Temettuı 600
700
100
800

Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm

0,5
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NUMERO 48 HÂNE 48

Virgüsi
188

Hacı Feyyaz Oğlu İsmail Bin Ahmed'inEmlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Merkeb
1

Sene Guruş Sene Guruş
1260 70 1260 10
1261 130 1261 50

200 60

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş

80
Tahminen Temettuı 420

500

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

0,5 0,5
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NUMERO 49 HÂNE 49

A'şarı
Elma

Virgüsi Guruş
188 10

Çapacı Ali Bin Kavvas Bin Ali'nin Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 90 1260 40
1261 20 1261 100

110 140

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
130

Tahminen Temettuı 570
700

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

0,5 0,5
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NUMERO 50 HÂNE 50

Amrud Elma
Guruş Guruş

9 15
Virgüsi Cem‘an

308

Kara İbrahim Oğlu Ali Müsella Bin Mustafa'nın
Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Merkeb
1

Sene Guruş Sene Guruş
1260 216 1260 472
1261 10 1261 700

226 1172

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
718

Tahminen Temettuı 382
1100

Zuhûrât 400
1500

0,5 1,5

A'şarı

24

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

Guruş
15

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Kara Sığır İneği
Re’s

1
Hâsılât-ı Senevîsi
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NUMERO 51 HÂNE 51

A'şarı
Amrud

Virgüsi Guruş
108 2,5

Arabacı Mehmed Bin Emin'in Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 22,5 1260 50
1261 100 1261 140

122,5 190

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
102,5

Tahminen Temettuı 597,5
700

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Kara Sığır Öküzü
Çift
1

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

0,5 0,5
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NUMERO 52 HÂNE 52

Kiraz Elma
Guruş Guruş

3 10
Virgüsi Cem‘an

308

Kahveci Ahmed Oğlu Mustafa Bin Ahmed'in
Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 117 1260 337
1261 50 1261 560

167 897

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
484

Tahminen Temettuı 516
1000

Zuhûrât 250
1250

15

Altı Aded 

İcar-ı Senevîsi 1
Guruş Hâsılât-ı Senevîsi

15 Guruş

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Dükkanda Hissesi 
Kara Sığır İneği

Re’s

1,5 1,5

A'şarı

13

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm



 
 

85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NUMERO 53 HÂNE 53

Virgüsi
108

Nalband Esnafından Topal Kadı Oğlu Hüseyin Bin Salih'in
Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Merkumun hayvanât ve sâiresi olmadığıyçün

Bir senede 
tahminen temettuı

Guruş
550
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NUMERO 54 HÂNE 54

Akhisar Kazası'nda değirmen hissesi
Hınta Üzüm Elma

4 Guruş Guruş
4 20

Virgüsi Cem‘an
338

Avcıoğlu Ahmed Bin Ahmed'in Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 216 1260 472
1261 160 1261 840

376 1312

Merkeb
1

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
793

Tahminen Temettuı 707
1500

15

20

İcar-ı Senevîsi 1
Guruş Hâsılât-ı Senevîsi

80 Guruş

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Dükkan Hissesi Kara Sığır İneği
1 Re’s

A'şarı

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

0,5 2,5
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NUMERO 55 HÂNE 55

A'şarı
Amrud

Virgüsi Guruş
148 2,5

Sarı Oğlu Mehmed Bin Ali'nin Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 22,5 1260 135
1261 10 1261 210

32,5 345

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
157,5

Tahminen Temettuı 542,5
700

Zuhûrât 100
800

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

0,5 0,5
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NUMERO 56 HÂNE 56

Kiraz Amrud Elma
Guruş Guruş Guruş

10 20 30
Virgüsi Cem‘an

238

Eskici Mehmed Bin Hasan'ın Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Bârgir
1

Sene Guruş Sene Guruş
1260 540 1260 202,5
1261 100 1261 280

640 482,5

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
742,5

Tahminen Temettuı 457,5
1200

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

A'şarı

60

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

1 2
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NUMERO 57 HÂNE 57

Amrud Elma
Guruş Guruş

10 25
Virgüsi Cem‘an

278

Küçük Ahmed Oğlu Hüseyin Bin Ahmed'in
Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Merkeb
1

Sene Guruş Sene Guruş
1260 315 1260 70
1261 120 1261 105

435 175

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
385

Tahminen Temettuı 715
1100

Zuhûrât 150
1250

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

A'şarı

35

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

0,5 0,5
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NUMERO 58 HÂNE 58

A'şarı
Elma
Guruş

8
Virgüsi

148

Kabak Mehmed Bin Mustafa'nın Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 72 1260 270
1261 20 1261 420

92 690

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
387

Tahminen Temettuı 613
1000

Re’s
1

Hâsılât-ı Senevîsi
Guruş

30

Dombay İneği

Dut Bağçesi Kara Sığır İneği
Dönüm Dönüm Re’s

2 1 1
Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Guruş
15
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NUMERO 59 HÂNE 59

A'şarı
Elma

Virgüsi Guruş
278 10

Beyazıt Oğlu Beyazıt Bin Halil'in Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 90 1260 202
1261 20 1261 280

110 482

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
292

Tahminen Temettuı 708
1000

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi Merkeb
Dönüm Dönüm 1

1 2
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NUMERO 60 HÂNE 60

A'şarı
Elma

Virgüsi Guruş
188 19,5

Bekir Oğlu Mehmed Bin Ebubekir'in Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 175,5 1260 170
1261 30 1261 210

205,5 380

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
345,5

Tahminen Temettuı 454,5
800

Zuhûrât 200
1000

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi Merkeb
Dönüm Dönüm 1

1 1
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NUMERO 61 HÂNE 61

Virgüsi
148

Topal Kethüda Oğlu Hüseyin Bin Mustafa'nın Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Merkeb
1

Sene Guruş
1260 300
1261 350

650

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
300

Tahminen Temettuı 500
800

Zuhûrât 200
1000

1,5
Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm
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NUMERO 62 HÂNE 62

A'şarı
Elma
Guruş

10
Virgüsi

188

Cinoğlu Ali Bin Emin'in Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Merkeb
1

Sene Guruş Sene Guruş
1260 90 1260 202
1261 20 1261 210

110 412

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
322

Tahminen Temettuı 478
800

30

Re’s
2

Hâsılât-ı Senevîsi

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Kara Sığır İneği

Guruş

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

0,5 1,5
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NUMERO 63 HÂNE 63

A'şarı
Elma
Guruş

10
Virgüsi

148

Zehir Ali O ğlu Ali Bin Ali'nin Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Merkeb
1

Sene Guruş Sene Guruş
1260 90 1260 140
1261 40 1261 110

130 250

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
230

Tahminen Temettuı 370
600

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

1 0,5
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NUMERO 64 HÂNE 64

A'şarı
Elma
Guruş

6
Virgüsi

278

Sazcıoğlu Hasan Bin Ali'nin Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Merkeb
1

Sene Guruş Sene Guruş
1260 54 1260 405
1261 20 1261 490

74 895

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
474

Tahminen Temettuı 526
1000

Guruş
15

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

1 1
Hâsılât-ı Senevîsi

Kara Sığır İneği Kara Sığır Öküzü
Re’s Çift

0,5 1

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm
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NUMERO 65 HÂNE 65

A'şarı
Elma
Guruş

14
Virgüsi

300

İmamoğlu Hacı Mustafa Bin Ahmed'in Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Merkeb
1

Sene Guruş Sene Guruş
1260 126 1260 190
1261 50 1261 300

176 490

Sene Guruş
1260 150
1261 100

250

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
466

Tahminen Temettuı 734
1200

İcar-ı Senevîsi 90

Mezru' Tarla Gayrı Mezru' Tarla
Dönüm Çift

10 Dönüm

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

3 5
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NUMERO 66 HÂNE 66

A'şarı
Elma
Guruş

45
Virgüsi

338

Yusuf Pehlevan Bin Mehmed'in Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 405 1260 202
1261 200 1261 490

605 692

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
607

Tahminen Temettuı 643
1250

Zuhûrât 100
1350

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

2 2
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NUMERO 67 HÂNE 67

Akhisar Kazası'nda değirmen hissesi
Hınta Erzen Keçi Ağnam Elma
10 6 Guruş Aded Guruş

12 22 27,5
Virgüsi

400

Ömer Çavuş Oğlu Ahmed Bin Ömer'in Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 189 1260 270
1261 160 1261 560

349 830

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
680

Tahminen Temettuı 820
1500

Zuhûrât 250
1750

6 0,5

A'şarı

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Sağman keçi Kara Sığır İneği
Aded Re’s

156

1
Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Guruş Guruş
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NUMERO 68 HÂNE 68

Virgüsi
271

Dercoğlu Ali Bin Hafız'ın Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 50 1260 270
1261 30 1261 100

80 370

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
320

Tahminen Temettuı 480
800

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

1 1
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NUMERO 69 HÂNE 69

A'şarı
Elma
Guruş

Virgüsi 3
250

Kel Salih Oğlu Mehmed Bin Salih'in Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Merkeb
1

Sene Guruş Sene Guruş
1260 27 1260 160
1261 10 1261 105

37 265

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
187

Tahminen Temettuı 613
800

Zuhûrât 200
1000

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

1,5 1
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NUMERO 70 HÂNE 70

A'şarı
Elma
Guruş

Virgüsi 9
150

Tonguroğlu Ali Bin Mustafa'nın Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Bârgir
1

Sene Guruş
1260 81
1261 40

121

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
111

Tahminen Temettuı 489
600

Guruş
30

Kara Sığır İneği
Dönüm Re’s

1 2
Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi
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NUMERO 71 HÂNE 71

Kiraz Elma
Guruş Guruş

Virgüsi 3,5 8
148 Cem‘an

Duhancı Esnafından Süleyman Bin Mehmed'in 
Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Onüç
Dükkan Hissesi
İcâr-ı Senevîsi

120
Sene Guruş Sene Guruş

0 94,5 1260 202
1261 40 1261 420

134,5 622

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
416,5

Tahminen Temettuı 383,5
800

Zuhûrât 200
1000

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

11,5

A'şarı

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

2 1
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NUMERO 72 HÂNE 72

A'şarı
Hınta
Guruş

Virgüsi 5
108

Erbâb-ı Ziraatten Hafızoğlu Feyyaz Bin Abdullah'ın 
Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Sene Guruş Sene Guruş
1260 45 1260 30
1261 80 1261 40

125 70

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş

75
Tahminen Temettuı 425

500

Kara Sığır Öküzü
Çift
1

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

3 0,5
Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Müste'cir Olduğu 
Tarla
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NUMERO 73 HÂNE 73

Kiraz Kettan Elma
Guruş Guruş Guruş

Virgüsi 2,5 5 20
278 Cem‘an

Çatmazoğlu Mustafa Bin Ali'nin Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 247,5 1260 135
1261 100 1261 280

347,5 415

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
397,5

Tahminen Temettuı 402,5
800

15

1
Hâsılât-ı Senevîsi

Guruş

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Kara Sığır İneği
Re’s

A'şarı

27,5

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

2 1
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NUMERO 74 HÂNE 74

Kiraz Kettan
Guruş Guruş

Virgüsi 2 6
278 Cem‘an

Çapacı Taifesinden Adalı Berber Mehmed Bin Mustafa'nin 
Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 72 1260 135
1261 50 1261 350

122 485

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
222

Tahminen Temettuı 378
600
200
800

Guruş
15

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Kara Sığır İneği
Re’s

1
Hâsılât-ı Senevîsi

0,5 1

A'şarı

8

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm



 
 

107 

 

 

 

 

 

 

 

 

NUMERO 75 HÂNE 75

Virgüsi
108

Aşık Mehmed Oğlu Mustafa Bin Mehmed'in 
Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Sene Guruş
1260 202
1261 420

622

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
202

Tahminen Temettuı 298
500

Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm

3
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NUMERO 76 HÂNE 76

Üzüm Kettan Elma
Guruş Guruş Guruş

Virgüsi 1 3 10
338 Cem‘an

Bayındırlıoğlu Ali Bin Ali'nin Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 126 1260 135
1261 50 1261 145

176 280

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
261

Tahminen Temettuı 539
800

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

A'şarı

14

Dut Bağçesi
Dönüm Evlek

1 0,5
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NUMERO 77 HÂNE 77

A'şarı
Kettan
Guruş

Virgüsi 4
108

Sarı Mustafa Oğlu Latif Bin İsmail'in 
Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 36 1260 70
1261 30 1261 130

66 200

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
106

Tahminen Temettuı 494
600

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm Evlek

0,5 0,5
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NUMERO 78 HÂNE 78

A'şarı
Kiraz
Guruş

Virgüsi 2
178 Cem‘an 8

Kara Ali O ğlu Hüseyin Bin Ali'nin 
Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 202,5 1260 270
1261 40 1261 280

242,5 550

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
487,5

Tahminen Temettuı 312,5
800
200
1000

Guruş
15

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Kara Sığır İneği
Re’s

1
Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

1 1
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NUMERO 79 HÂNE 79

Virgüsi
80

Çapacı Taifesinden Laz Ahmed Bin Mustafa'nin 
Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Merkumun Emlak ve arazi ve hayvanât-ı sâiresi olmayub
bir senede tahminen ttemettuı

Guruş
500
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NUMERO 80 HÂNE 80

Kiraz Elma
Guruş Guruş

Virgüsi 2 13
400 Cem‘an

Küfeci Selim Bin Hüseyin'in Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 135 1260 540
1261 100 1261 980

235 1520

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
675

Tahminen Temettuı 1125
1800
450
2250

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Merkeb
1

3 8

A'şarı

15

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm
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NUMERO 81 HÂNE 81

Bostan üzüm Elma
Guruş Guruş Guruş

Virgüsi 14 5 30
338 Cem‘an

Tablıoğlu Abdullah Bin Ali'nin Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Dükkan Hissesi
İcâr-ı Senevîsi

16

Sene Guruş Sene Guruş Han Hissesi
1260 441 1260 135 Bâb
1261 200 1261 630 2

641 765 İcâr-ı Senevîsi
16

Gayrı Mezru' Tarla
Dönüm

8

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
744

Tahminen Temettuı 356
1100

Zuhûrât 150
1250

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

11,5

A'şarı

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

2 3



 
 

114 

 

 

 

 

 

NUMERO 82 HÂNE 82

A'şarı
Bostan
Guruş

Virgüsi 6
148

Köle Rüstem Oğlu Abdullah'ın 
Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 450 1260 135
1261 200 1261 210

650 345

Bârgir
1

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
600

Kara Sığır İneği
Re’s

1
Hâsılât-ı Senevîsi

Guruş
15

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

3 1
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NUMERO 83 HÂNE 83

Ceviz Alaf Hınta
Guruş Guruş Guruş

Virgüsi 5 11 15
188 Cem‘an

Erbab-ı Ziraatten Arabacı Salih Bin İbrahim İsmail'nin 
Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 279 1260 135
1261 100 1261 210

379 345

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
414

Tahminen Temettuı 386
800

Zuhûrât 200
1000

10 1

A'şarı

31

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

Kara Sığır Öküzü
Çift
1

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi
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NUMERO 84 HÂNE 84

Virgüsi
308

Genç Mustafa Bin Süleyman'ın Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Dükkan Hissesi
Bâb

1
İcâr-ı Senevîsi

Sene Guruş Sene Guruş 190
1260 58,5 1260 405
1261 40 1261 560 Merkeb

98,5 965 1

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
743,5

Tahminen Temettuı 856,5
1600

Zuhûrât 400
2000

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

4 3
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NUMERO 85 HÂNE 85

Akhisar Kazası'nda değirmen hissesi A'şarı
Hınta Elma
16 Guruş

6
Virgüsi

178

Göğeloğlu İsmail Bin Emin'in Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 54 1260 100
1261 20 1261 105

74 205

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
169

Tahminen Temettuı 331
500

Zuhûrât 250
750

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Kara Sığır İneği
Re’s

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

1,5 1,5

15

1
Hâsılât-ı Senevîsi

Guruş
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NUMERO 86 HÂNE 86

Virgüsi
108

Aşık Ömer Bin Osman'ın Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Sene Guruş
1260 120
1261 140

260

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
120

Tahminen Temettuı 380
500

0,5
Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi Merkeb
Dönüm 1
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NUMERO 87 HÂNE 87

Akhisar Kazası'nda değirmen hissesi
Hınta Üzüm Elma

2 Guruş Guruş
5 15

Virgüsi Cem‘an
278

Berber Esnafından Berber Ahmed Bin Osman'ın Emlak 
Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Altı
Dükkan Hissesi
İcâr-ı Senevîsi

13
Sene Guruş Sene Guruş
1260 180 1260 202
1261 100 1261 420

280 622

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
410

Tahminen Temettuı 490
900

Zuhûrât 100
1000

Guruş
15

A'şarı

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Kara Sığır İneği
Re’s

1
Hâsılât-ı Senevîsi

20

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

1 2
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NUMERO 88 HÂNE 88

Akhisar Kazası'nda değirmen hissesi A'şarı
Hınta Elma

2 Guruş
18

Virgüsi
400

Kasab İsmail Bin Mehmed'in Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe KahveHÂNE ve
Hamamda  Hisseleri
İcâr-ı Senevîsi

400
Sene Guruş Sene Guruş
1260 162 1260 300
1261 260 1261 560

422 860

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
1020

Tahminen Temettuı 780
1800

Zuhûrât 200
2000

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

1 4
Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Mezru' Tarla
Dönüm

20

Guruş
160

Gayrı Mezru' Tarla
Dönüm

30
İcâr-ı Senevîsi
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NUMERO 89 HÂNE 89

Bostan Üzüm
Guruş Guruş

Virgüsi 2 13
176 Cem‘an

Baba Mehmed Bin Ali'nin Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Merkeb
1

Sene Guruş Sene Guruş
1260 333 1260 135
1261 100 1261 210

433 345

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
503

Tahminen Temettuı 497
1000

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

15

A'şarı

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

1,5 1
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NUMERO 90 HÂNE 90

Virgüsi
148

Haytaoğlu Mustafa Bin Ahmed'in Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Merkeb
1

Sene Guruş Sene Guruş
1260 0 1260 135
1261 0 1261 210

0 345

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
135

Tahminen Temettuı 565
700

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

1 1
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NUMERO 91 HÂNE 91

Kettan Üzüm
Guruş Guruş

Virgüsi 3,5 8
308 Cem‘an

Aktanlıoğlu Osman Bin Osman'ın Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Merkeb
1

Sene Guruş Sene Guruş
1260 103,5 1260 170
1261 50 1261 210

153,5 380

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
288,5

Tahminen Temettuı 511,5
800

A'şarı

11,5

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

1 1

Guruş
15

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Kara Sığır İneği
Re’s

1
Hâsılât-ı Senevîsi
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NUMERO 92 HÂNE 92

A'şarı
Üzüm
Guruş

Virgüsi 2,5
338

Nalband esnafından Nalband Mehmed Bin Veli'nin 
Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Nalband Dükkanı
Kendü Sakin Olduğı

Sene Guruş
1260 340
1261 430

770

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
370

Tahminen Temettuı 830
1200

Zuhûrât 300
1500

Guruş
15

Hâsılât-ı Senevîsi

Kara Sığır İneği
Re’s

1
Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm

4
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NUMERO 93 HÂNE 93

Ceviz Bostan
Guruş Guruş

Virgüsi 3 60
308 Cem‘an

Çapnalıoğlu Mehmed Bin Süleyman'ın Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Merkeb
1

Sene Guruş Sene Guruş
1260 568 1260 70
1261 240 1261 175

808 245

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
637

Tahminen Temettuı 563
1200

Zuhûrât 150
1350

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

A'şarı

63

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

1,5 1
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NUMERO 94 HÂNE 94

Virgüsi
148

Çapacı Kara İsmail Bin Mehmed'in Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Merkeb
1

Henüz Hazır Olunduğı

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş

15
Tahminen Temettuı 485

500

Guruş
15

Kara Sığır İneği
Re’s

1
Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm

0,5
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NUMERO 95 HÂNE 95

A'şarı
Elma
Guruş

Virgüsi 13,5
338

Bakkal Mehmed Bin Süleyman'ın 
Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe İki 
Dükkan Hissesi
İcâr-ı Senevîsi

Guruş
Sene Guruş Sene Guruş 20
1260 121,5 1260 202
1261 210 1261 700

331,5 902

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
358,5

Tahminen Temettuı 841,5
1200

Zuhûrât 300
1500

1
Hâsılât-ı Senevîsi

Guruş
15

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Kara Sığır İneği
Re’s

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

1 2,5
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NUMERO 96 HÂNE 96

Akhisar Kazası'nda değirmen hissesi
Hınta Kettan Elma
3,5 Guruş Guruş

6 20
Virgüsi Cem‘an

169

Berber Esnafından Berber Ahmed Bin Osman'ın Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Bârgir
1

Sene Guruş Sene Guruş
1260 234 1260 270
1261 180 1261 420

414 690

Gayrı Mezru' Tarla
Dönüm

8

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
519

Tahminen Temettuı 681
1200

Guruş
15

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Kara Sığır İneği
Re’s

1
Hâsılât-ı Senevîsi

3 2

A'şarı

26

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm
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NUMERO 97 HÂNE 97

Akhisar Kazası'nda değirmen hissesi
Hınta Kettan Elma
11 Guruş Guruş

20 59,5
Virgüsi Cem‘an

169

Merhum İlyaszade Hasan Ağa'nın Yetimleri 
İsmail, Ayşe, Hatice merkumların Emlakı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 715,5 1260 270
1261 100 1261 320

815,5 590

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
1042,5

Guruş
12

Gayrı Mezru' Tarla
Dönüm

4
İcâr-ı Senevîsi

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Mezru' Tarla
Dönüm

2

4 4

A'şarı

79,5

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm
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NUMERO 98 HÂNE 98

Akhisar Kazası'nda değirmen hissesi
Erzen Hınta Kettan Elma

1 2,5 Guruş Guruş
2,5 15

Virgüsi Cem‘an
278

Perdecioğlu Mustafa Bin Mehmed'in Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Asiyab
Bab

1
 Hâsılât-ı Senevîsi

Sene Guruş Sene Guruş 600
1260 157,5 1260 100
1261 60 1261 280

217,5 380

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
857,5

Tahminen Temettuı 392,5
1250

Zuhûrât 250
1500

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Kara Sığır Öküzü
Çift
1

0,5 1,5

A'şarı

17,5

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm
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NUMERO 99 HÂNE 99

Virgüsi
108

Rumili'li Mehmed Bin Hasan'ın Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 10 1260 25
1261 10 1261 30

20 55

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş

35
Tahminen Temettuı 465

500

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

1 0,5
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NUMERO 100 HÂNE 100

A'şarı
Elma
Guruş

9,5
Virgüsi

278

Köseoğlu Hüseyin Bin Osman'ın Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Bârgir
1

Sene Guruş Sene Guruş
1260 85,5 1260 140
1261 60 1261 270

145,5 410

Sene Guruş
1260 65
1261 100

165

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
290,5

Tahminen Temettuı 509,5
800

10 20
İcâr-ı Senevîsi

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Mezru' Tarla Gayrı Mezru' Tarla
Dönüm Dönüm

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

0,5 1
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NUMERO 101 HÂNE 101

Virgüsi
278

Selim Oğlu Hüseyin Bin Selim'in Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 10 1260 240
1261 .. 1261 180

10 420

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
180

Tahminen Temettuı 620
800

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

0,5 2

Kara Sığır İneği
Re’s

2
Hâsılât-ı Senevîsi

Guruş
30
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NUMERO 102 HÂNE 102

Virgüsi
148

Mehmed Yahya Bin Osman'ın Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Merkumun emlak ve arazi ve hayvanât-ı sâiresi olmayub
Bir senede tahminen

temettuı
Guruş
500
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NUMERO 103 HÂNE 103

A'şarı
Kettan

Virgüsi Guruş
188 3,5

Merih Oğlu Hüseyin Bin Ali'nin Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Merkeb
1

Sene Guruş Sene Guruş
1260 31,5 1260 100
1261 20 1261 210

51,5 310

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
131,5

Tahminen Temettuı 468,5
600

Zuhûrât 150
750

0,5 1
Hâsılât-ı SenevîsiHâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

Müste'cir Olduğu
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NUMERO 104 HÂNE 104

Akhisar Kazası'nda değirmen hissesi
Hınta Bostan üzüm

8 Guruş Guruş
6 2,5

Virgüsi Cem‘an
278

Hafız Sadık Bin Selim'in Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Dükkan Hissesi
İcâr-ı Senevîsi

Guruş
80

Sene Guruş Sene Guruş
1260 86,5 1260 70
1261 80 1261 140

166,5 210

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
226,5

Tahminen Temettuı 773,5
1000

Zuhûrât 250
1250

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

A'şarı

8,5

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

1,5 1
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NUMERO 105 HÂNE 105

A'şarı
Kettan

Virgüsi Guruş
300 3,5

Esir Ahmed Oğlu Numan Bin Ahmed'in Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Merkeb
1

Sene Guruş Sene Guruş
1260 31,5 1260 150
1261 40 1261 350

71,5 500

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
181,5

Tahminen Temettuı 1418,5
1600

1,5 1,5
Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Müste'cir Olduğu
Dut Bağçesi

Dönüm Dönüm
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NUMERO 106 HÂNE 106

Akhisar Kazası'nda değirmen hissesi A'şarı
Hınta Elma
16 Guruş

1
Rüstem Paşa Camii imamı olduğundan
Virgüsü Olmadığı

Ahmed Efendi Bin Ahmed Efendi 'nin Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Üç
Dükkan Hissesi
İcâr-ı Senevîsi

Guruş
Sene Guruş Sene Guruş 16
1260 9 1260 800
1261 10 1261 1200

19 2000

Han nısf Evkafta Vazife
İcâr-ı Senevîsi Guruş

Guruş 250
250

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
1075

Tahminen Temettuı 250
1325

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

2 4
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NUMERO 107 HÂNE 107

Akhisar Kazası'nda değirmen hissesi A'şarı
Erzen Hınta Elma
10,5 27 Guruş

10,5
Cami'-i Cedid  imamı olduğı
Virgüsü Olmadığı

Hafız İbrahim Bin Mustafa 'nın Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Vazife-i Cami'-i Cedid
Guruş

70

Sene Guruş Sene Guruş
1260 94,5 1260 600
1261 60 1261 800

154,5 1400

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
1394,5

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

1 2
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NUMERO 108 HÂNE 108

Akhisar Kazası'nda değirmen hissesi
Erzen Hınta

5 6

Rüstem Paşa Camii hatibi olduğundan
Virgüsü Olmadığı

Abdurrahman Efendi Bin Mehmed'İn Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Vazife-i Rüstem Paşa
Guruş
100

Sene Guruş Sene Guruş
1260 10 1260 135
1261 15 1261 420

25 555

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
245

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

0,5 1
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NUMERO 109 HÂNE 109

Akhisar Kazası'nda değirmen hissesi A'şarı
Hınta Elma

9 Guruş
6

Tekke Mescid Müezzini olduğundan
Virgüsü Olmadığı

Hafız İsmail Bin mehmed'in Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 58,5 1260 202
1261 10 1261 240

68,5 442

Sene Guruş
1260 20
1261 30

50

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
280,5

5 19
İcâr-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

1 2
Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Mezru' Tarla Gayrı Mezru' Tarla
Dönüm Dönüm
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NUMERO 110 HÂNE 110

A'şarı
Elma
Guruş

Virgüsi 15,5
400

Duhancı Esnafından Ahmed Ağa Oğlu Abdi Veled-i Ahmed'in 
Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Dükkan 
Bâb

1
İcâr-ı Senevîsi

Sene Guruş Sene Guruş Guruş
1260 139,5 1260 270 250
1261 320 1261 700

459,5 970

Dükkan 
Bâb

1
Kendüsi Sakin Olduğı

Sene Guruş
1260 35
1261 55

90

Bârgir
1

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
724,5

Tahminen Temettuı 775,5
1500

Zuhûrât 250
1750

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

4 3

30

Mezru' Tarla Gayrı Mezru' Tarla
Dönüm Dönüm

10 20

Kara Sığır İneği

İcâr-ı Senevîsi

Re’s
2

Hâsılât-ı Senevîsi
Guruş
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NUMERO 111 HÂNE 111

Virgüsi
80

Değirmenci Mustafa Oğlu Hüseyin Bin Mustafa'nın Emlak 
Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 10 1260 20
1261 10 1261 25

20 45

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş

30
Tahminen Temettuı 470

500

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

0,5 0,5
Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi
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NUMERO 112 HÂNE 112

Virgüsi
20

Hasan Çavuş Bin Mustafa Bin Hüseyin'in Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Merkumun emlak ve hayvanât ve sâiresi olmadığı
Hizmetkârlıkla meşgul olduğı
Bir senede tahminen temettuı

Guruş
150
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NUMERO 113 HÂNE 113

Virgüsi
80

Eskici Mustafa Oğlu Mehmed Bin Mustafa'nın Emlak 
Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş
1260 10
1261 11

21

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş

10
Tahminen Temettuı 490

500

Dönüm
0,5

Hâsılât-ı Senevîsi
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NUMERO 114 HÂNE 114

Akhisar Kazası'nda değirmen hissesi A'şarı
Hınta Elma

8 Guruş
25

Virgüsi
328

Mızrakoğlu İsmail Bin Mustafa'nın Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 225 1260 202
1261 200 1261 560

425 762

Bârgir Onüç
1 Dükkan Hissesi

İcâr-ı Senevîsi
Guruş

55

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
498

Tahminen Temettuı 702
1200

Zuhûrât 50
1250

Hâsılât-ı Senevîsi

Kara Sığır İneği
Re’s

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

2,5 0,5

1
Hâsılât-ı Senevîsi

Guruş
15

Hâsılât-ı Senevîsi
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NUMERO 115 HÂNE 115

Akhisar Kazası'nda değirmen hissesi A'şarı
Hınta Amrud

8 Guruş
5

Virgüsi
108

Mızrakoğlu Mehmed Bin Mustafa'nın Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 45 1260 70
1261 100 1261 70

145 140

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
115

Tahminen Temettuı 485
600

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

5 0,5
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NUMERO 116 HÂNE 116

A'şarı
Elma
Guruş

14
Virgüsi

230

Eşme'li Mehmed Bin Mehmed'in Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 126 1260 405
1261 50 1261 280

176 685

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
561

Tahminen Temettuı 239
800

Zuhûrât 200
1000

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

2 2

Guruş
30

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Kara Sığır İneği
Re’s

2
Hâsılât-ı Senevîsi
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NUMERO 117 HÂNE 117

A'şarı
5

Virgüsi
108

Emir Osman Bin Mehmed Bin Osman'in Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 45 1260 270
1261 30 1261 280

75 550

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
315

Tahminen Temettuı 285
600

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

2 1,5
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NUMERO 118 HÂNE 118

A'şarı
Elma
Guruş

8,5
Virgüsi

108

Tonguroğlu Abdullah Bin Mustafa'nın Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 76,5 1260 70
1261 50 1261 140

126,5 210

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
146,5

Tahminen Temettuı 553,5
700

Zuhûrât 300
1000

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

1 0,5
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NUMERO 119 HÂNE 119

A'şarı
Elma
Guruş

23
Virgüsi

278

Müderris oğlu Hasan Bin Ali'nin Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Merkeb
1

Sene Guruş Sene Guruş
1260 207 1260 135
1261 150 1261 280

357 415

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
342

Tahminen Temettuı 458
800

Zuhûrât 200
1000

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

0,5 1
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NUMERO 120 HÂNE 120

Virgüsi
60

Sığırtmaç Topcu Osman Bin Hüseyin'in Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Merkumun emlak ve hayvanât ve sâiresi olmadığı
Bir senede tahminen temettuı

Guruş
350
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NUMERO 121 HÂNE 121

Virgüsi
60

Deli Ali Oğlu Sığırtmaç Abdurrahman Bin Ali'Nin Emlak Ve Arazi Ve Te mettuı

Merkumun emlak ve hayvanât ve sâiresi olmadığı
Bir senede tahminen temettuı

Guruş
250
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NUMERO 122 HÂNE 122

Akhisar Kazası'nda değirmen hissesi A'şarı
Hınta Elma
2,5 Guruş

16,5
Virgüsi

338

Bodancıoğlu Tahir bin Tahir'in Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 138,5 1260 250
1261 80 1261 500

218,5 750

Sene Guruş
1260 20
1261 45

65

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş
485,5

Tahminen Temettuı 714,5
1200

İcâr-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

2 2

Gayrı Mezru' Tarla
Dönüm

20

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Mezru' Tarla
Dönüm

5
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NUMERO 123 HÂNE 123

Akhisar Kazası'nda değirmen hissesi A'şarı
Hınta Elma

5 Guruş
10

Virgüsi
278

Emir Ali O ğlu Mehmed Ali Bin Abdullah'ın Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Bârgir
1

Sene Guruş Sene Guruş
1260 90 1260 100
1261 50 1261 230

140 330

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş
190

Tahminen Temettuı 810
1000

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

1 1



 
 

156 

 

 

 

 

 

NUMERO 124 HÂNE 124

A'şarı
Elma
Guruş

3
Virgüsi

148

Deli Abdi Oğlu İzzet Bin Abdi'nin Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Bârgir
1

Sene Guruş Sene Guruş
1260 27 1260 110
1261 20 1261 350

47 460

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş
152

Tahminen Temettuı 448
600

Guruş
15

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Kara Sığır İneği
Re’s

1
Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

1 1



 
 

157 

 

 

 

 

 

 

 

 

NUMERO 125 HÂNE 125

Virgüsi
188

Kavvas Ahmed Bin Mustafai'nin Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş
1260 20
1261 15

35

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş

20
Tahminen Temettuı 380

400
Zuhurât 100

500

Hâsılât-ı Senevîsi

Dönüm
1



 
 

158 

 

 

 

 

 

 

 

 

NUMERO 126 HÂNE 126

Virgüsi
278

Hüseyin Bin Feyyaz'ın Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 20 1260 70
1261 25 1261 210

45 280

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş

90
Tahminen Temettuı 610

700

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

1 1



 
 

159 

 

 

 

NUMERO 127 HÂNE 127

A'şarı
Kiraz Üzüm
Guruş Guruş

3 4
Virgüsi Cem‘an

148

Bodancıoğlu Kasım Bin Tahir'in Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Dükkan Hissesi
2

İcâr-ı Senevîsi
Guruş

Sene Guruş Sene Guruş 77
1260 63 1260 135
1261 50 1261 150

113 285

Sene Guruş
1260 40
1261 25

65

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş
310

Tahminen Temettuı 190
500

İcâr-ı Senevîsi

7

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

0,5 0,5

Mezru' Tarla Gayrı Mezru' Tarla
Dönüm

5

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Dönüm
3



 
 

160 

 

 

NUMERO 128 HÂNE 128

A'şarı
Üzüm Kabluca Hınta
Guruş Guruş Guruş

6,5 1,5 55
Virgüsi Cem‘an

338

Kellamoğlu İsmail Bin Ahmed'in Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Müste'cir Olduğu Tarla

Sene Guruş Sene Guruş Sene Guruş
1260 508,5 1260 58,5 1260 63
1261 408 1261 30 1261 50

916,5 88,5 113

Bârgir
1

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş
852

Tahminen Temettuı 398
1250
250
1500

Guruş
15

Karasığır Tosunu
Re’s

31 1
Hâsılât-ı Senevîsi

Kara Sığır İneği Dombay Öküzü
Re’s Çift

63

Dönüm
0,5

Hâsılât-ı Senevîsi

Dut BağçesiEşcâr Mevcud Bağçe
Dönüm Dönüm

20 1
Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi



 
 

161 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NUMERO 129 HÂNE 129

Virgüsi
148

Kara Süleyman Bin Mahmud'un Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Sene Guruş
1260 102
1261 140

242

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş
102

Tahminen Temettuı 698
800

Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm

1



 
 

162 

 

 

 

 

 

 

 

 

NUMERO 130 HÂNE 130

A'şarı
Elma
Guruş

3
Virgüsi

188

Hüseyin Şah Oğlu Mehmed Bin Mustafa'nın Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Âsiyâb
Üç Hissede Bir Hisse
İcâr-ı Senevîsi

Guruş
Sene Guruş Sene Guruş 60
1260 27 1260 270
1261 20 1261 420

47 690

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş
357

Tahminen Temettuı 343
700

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

0,5 1



 
 

163 

 

 

 

 

 

 

 

NUMERO 131 HÂNE 131

A'şarı
Elma
Guruş

11
Virgüsi

188

Deli Hasan Oğlu Ahmed Bin Hasan'ın Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş
1260 99
1261 50

149

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş

99
Tahminen Temettuı 501

600
Zuhurât 150

750

Hâsılât-ı Senevîsi

Dönüm
1



 
 

164 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NUMERO 132 HÂNE 132

Akhisar Kazası'nda değirmen hissesi A'şarı
Erzen Hınta Elma

5 7 Guruş
8

Koca Mustafa Oğlu Sağir Mehmed Bin Mustafa'in Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş
1260 72
1261 50

122

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş

72

Hâsılât-ı Senevîsi

Dönüm
3



 
 

165 

 

 

 

 

 

 

 

 

NUMERO 133 HÂNE 133

Virgüsi
148

Kara Bilal Oğlu Mehmed Bin Mustafa'ın Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Sene Guruş
1260 202
1261 420

622

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş
202

Tahminen Temettuı 498
700

Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm

1



 
 

166 

 

 

 

 

 

 

 

 

NUMERO 134 HÂNE 134

Virgüsi
248

Emir Ali O ğlu İbrahim Bin Ali'nin Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Bârgir
1

Sene Guruş
1260 100
1261 150

250

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş
100

Tahminen Temettuı 600
700

Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm

1



 
 

167 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NUMERO 135 HÂNE 135

Virgüsi
240

Küfecioğlu Mustafa Bin Ahmed'nin Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Merkumun emlak ve hayvanât ve sâiresi olmayup
zaptiyelik ile meşgul olduğı
Bir senede tahminen temettuı

Guruş
300



 
 

168 

 

 

 

 

 

 

 

 

NUMERO 136 HÂNE 136

Virgüsi
208

Salih Ağa Bin Abdullah'ın Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Sene Guruş
1260 250
1261 420

670

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş
250

Tahminen Temettuı 250
500

Dut Bağçesi
Dönüm

1,5
Hâsılât-ı Senevîsi



 
 

169 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NUMERO 137 HÂNE 137

Virgüsi
140

Kara Mustafa Oğlu Kel İbrahim Bin Mustafa'nın Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Merkumun emlak ve hayvanât ve sâiresi olmayup
hizmetkarlık ile meşgul olduğı
Bir senede tahminen temettuı

Guruş
400



 
 

170 

 

 

 

NUMERO 138 HÂNE 138

A'şarı
Kettan Amrud
Guruş Guruş

14 70
Virgüsi Cem‘an

460

İmamoğlu İbrahim Bin Mustafa'nın Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Sene Guruş Sene Guruş Sene Guruş
1260 756 1260 720 1260 50
1261 700 1261 1200 1261 20

1456 1920 70

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş
1596

Tahminen Temettuı 1004
2600

84

Eşcâr Mevcud Bağçe Dut Bağçesi Mezru' Tarla
Dönüm Dönüm Dönüm

13 15 10
Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi İcar-ı Senevîsi

30

Kara Sığır İneği Gayrı Mezru' Tarla İki Dükkan Hissesi
Re’s Dönüm İcar-ı Senevîsi

2 20 40
Hâsılât-ı Senevîsi

Guruş



 
 

171 

 

 

 

 

 

 

 

 

NUMERO 139 HÂNE 139

A'şarı
Üzüm
Guruş

1
Virgüsi

308

Müsella Emin Oğlu Abdi Bin Süleyman'ın Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Han
Hissesi

İcâr-ı Senevîsi
Guruş

Sene Guruş Sene Guruş 150
1260 9 1260 120
1261 .. 1261 450

9 570

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş
279

Tahminen Temettuı 221
500

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

6 3



 
 

172 

 

 

 

 

 

 

NUMERO 140 HÂNE 140

A'şarı
Kiraz Elma
Guruş Guruş

14 70
Virgüsi Cem‘an

460

Pireoğlu Hacı Ali Bin Mustafa'nın Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Sene Guruş Sene Guruş
1260 216 1260 270
1261 200 1261 420

416 690

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş
486

Tahminen Temettuı 514
1000

84

Eşcâr Mevcud Bağçe Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

8 1
Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi



 
 

173 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NUMERO 141 HÂNE 141

Üzüm Kiraz
Guruş Guruş

5 6
Virgüsi Cem‘an

278

Helvacıoğlu Mustafa Bin Mehmed'in Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Sene Guruş Sene Guruş
1260 99 1260 135
1261 80 1261 280

179 415

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş
249

Tahminen Temettuı 551
800

0,5 1
Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

11

Eşcâr Mevcud Bağçe Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

A'şarı

1
Hâsılât-ı Senevîsi

Guruş
15

Kara Sığır İneği
Re’s



 
 

174 

 

 

 

 

 

NUMERO 142 HÂNE 142

Akhisar Kazası'nda değirmen hissesi
Erzen Hınta
2,5 5

Virgüsi
115

Koca Mustafa Oğlu Sağir Mehmed Bin Mustafa'in Emlak Ve Arazi Ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe Han
Dört Hissede Bir Hisse

İcâr-ı Senevîsi
Guruş

Sene Guruş Sene Guruş 250
1260 10 1260 175
1261 15 1261 980

25 1155

Def'a Han Hissesi
İcâr-ı Senevîsi

Guruş
180

Sene Guruş
1260 30
1261 10

40

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A'KARI
Guruş
640

İcâr-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

3 3
Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Mezru' Tarla
Dönüm

6



 
 

175 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKARI V İRGÜSÜ
GURUŞ GURUŞ

150300 34786,5
5030

155330



 
 

176 

 

 

 

     3.2. Sapanca Ermeni Mahallesi 
 

 

BOLU EYALETİ DAHİLİNDE  KOCAİLİ SANCAĞINA TABİ 
SAPANCADA  MUKİM ERMENİLERİN EMLAK VE ARAZİ VE
TEMETTUATLARININ MIKTARINI MÜBEYY İN DEFTERİDİR.

NUMERO 1 HÂNE  1

A‘ şarı Olarak Virdi ği
Üzüm

Kile
13

Sene-i Sâbıkada Virgüsü
500

Bârgirci taifesinden Şabek Oğlu Arakel'in Emlak ve Arazi ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 130 1260 340
1261 280 1261 300

410 640

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
370

Bir senede tahminen temettuı 430
800

 Zuhûrât 200
1000

Re’s
1

Dut Bağçesi

Bârgir

Dönüm Dönüm
3 1

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi



 
 

177 

 

 

 

NUMERO 2 HÂNE 2

A‘ şarı Olarak Virdi ği
Üzüm
Guruş

Sene-i Sâbıkada Virgüsü 8
525

Çapacı taifesinden Serkez Oğlu Bogos karındaşı Artin'in 
Emlak ve Arazi ve Temettuı

Sene Guruş Sene Guruş
1260 80 1260 150
1261 150 1261 320

230 470

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
230

Bir senede tahminen temettuı 570
800

 Zuhûrât 300
1100

Elma Bağçesi

Karasığır Düğesi

Hâsılât-ı Senevîsi

Re’s
1

Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

1 1



 
 

178 

 

 

 

 

 

 

NUMERO 3 HÂNE 3

A‘ şarı Olarak Virdi ği
Üzüm
Guruş

Sene-i Sâbıkada Virgüsü 8
525

Duhancı Esnafından Ursep Oğlu Mikael'in Emlak ve Arazi ve Temettuı

Sene Guruş Sene Guruş
1260 50 1260 110
1261 20 1261 180

70 290

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
160

Bir senede tahminen temettuı 240
400

 Zuhûrât 150
550

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Elma Bağçesi Dut Bağçesi
Dönüm Evlek

1 2



 
 

179 

 

 

 

NUMERO 4 HÂNE 4

A‘ şarı Olarak Virdi ği
Üzüm
Guruş

Sene-i Sâbıkada Virgüsü 16
550

Bakkal esnafından Simeon  Oğlu Esteban karındaşı Serkez'in 
Emlak ve Arazi ve Temettuı

Sene Guruş Sene Guruş
1260 160 1260 400
1261 210 1261 800

370 1200

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
590

Bir senede tahminen temettuı 610
1200

 Zuhûrât 300
1500

Elma Bağçesi Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

1 3
Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Karasığır İneği
Re’s

2
Hâsılât-ı Senevîsi

30
Guruş



 
 

180 

 

 

 

 

 

 

NUMERO 5 HÂNE 5

Sene-i Sâbıkada Virgüsü
500

Çapacı taifesinden Ghazaros Oğlu Artin, karında şı Makarşil'in 
Emlak ve Arazi ve Temettuı

Sene Guruş Sene Guruş
1260 .. 1260 150
1261 125 1261 200

125 350

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
150

Bir senede tahminen temettuı 550
700

 Zuhûrât 300
1000

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Elma Bağçesi Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

1 1,5



 
 

181 

 

 

 

 

 

 

NUMERO 6 HÂNE 6

Sene-i Sâbıkada Virgüsü
322

Çapacı taifesinden Ghazaros Oğlu Mikael'in Emlak ve Arazi ve Temettuı

Sene Guruş Sene Guruş
1260 .. 1260 150
1261 125 1261 200

125 350

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
150

Bir senede tahminen temettuı 550
700

 Zuhûrât 300
1000

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Elma Bağçesi Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

1 1,5



 
 

182 

 

 

 

NUMERO 7 HÂNE 7

Sene-i Sâbıkada Virgüsü
330

Çapacı taifesinden Karapet Oğlu Krikor'un Emlak ve Arazi ve Temettuı

Sene Guruş Sene Guruş
1260 … 1260 80
1261 … 1261 150

0 230

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş

95
Bir senede tahminen temettuı 405

500
 Zuhûrât 150

650

Elma Bağçesi Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

1 0,5
Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Karasığır İneği
Re’s

1
Hâsılât-ı Senevîsi

Guruş

15



 
 

183 

 

 

 

 

 

 

NUMERO 8 HÂNE 8

Sene-i Sâbıkada Virgüsü
220

Terzi çırağı topal Artin O ğlu Krikor 'un Emlak ve Arazi ve Temettuı

Sene Guruş Sene Guruş
1260 50 1260 60
1261 50 1261 100

100 160

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
110

Bir senede tahminen temettuı 190
300

 Zuhûrât 100
400

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Elma Bağçesi Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

0,5 0,5



 
 

184 

 

 

 

 

 

 

NUMERO 9 HÂNE 9

Sene-i Sâbıkada Virgüsü
300

Sivazlı …… oğlu Gabriel 'in Emlak ve Arazi ve Temettuı

Sene Guruş Sene Guruş
1260 60 1260 45
1261 110 1261 150

170 195

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
105

Bir senede tahminen temettuı 395
500

 Zuhûrât 250
750

Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi

Elma Bağçesi Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

0,5 0,5



 
 

185 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NUMERO 10 HÂNE 10

Sene-i Sâbıkada Virgüsü
337

Eskici Samakoğlu Esteban ,karındaşı Hayrabed 'in Emlak ve Arazi ve Temettuı

Merkumun emlak ve arazi ve hayvanât-ı sairesi olmayub
bir senede temettuı

Guruş
700
150
850



 
 

186 

 

 

 

 

 

NUMERO 11 HÂNE  11

A‘ şarı Olarak Virdi ği
Elma Üzüm

Sene-i Sâbıkada Virgüsü
350

Bârgirci taifesinden Acem Bagos'un Emlak ve Arazi ve Temettuı

Eşcâr Mevcud Bağçe

Sene Guruş Sene Guruş
1260 150 1260 300
1261 … 1261 150

150 450

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
450

Bir senede tahminen temettuı 250
700

 Zuhûrât 50
750

Guruş
15

Bârgir
Re’s

1

Dut Bağçesi
Dönüm Dönüm

1 1
Hâsılât-ı Senevîsi Hâsılât-ı Senevîsi



 
 

187 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NUMERO 12 HÂNE 12

Sene-i Sâbıkada Virgüsü
300

Çapacı taifesinden Agop Oğlu Zakar, karında şı Hacar 'in 
Emlak ve Arazi ve Temettuı

Merkumun emlak ve arazi ve hayvanât-ı sairesi olmayub
bir senede temettuı

Guruş
500
250
750



 
 

188 

 

 

 

 

 

 

NUMERO 13 HÂNE 13

Sene-i Sâbıkada Virgüsü
250

Çapacı taifesinden deli Mechitar Oğlu Krikor'un Emlak ve Arazi ve Temettuı

Sene Guruş
1260 …
1261 …

0

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş

…
Bir senede tahminen temettuı 400

400
 Zuhûrât 100

500

Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm

0,5



 
 

189 

 

 

 

 

 

 

 

 

NUMERO 14 HÂNE 14

Elma Üzüm

Sene-i Sâbıkada Virgüsü
255

Çapacı taifesinden çürük Hektor'un Emlak ve Arazi ve Temettuı

Sene Guruş
1260 80
1261 ..

80

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş

80
Bir senede tahminen temettuı 420

500

A‘ şarı Olarak Virdi ği

Guruş
8

Hâsılât-ı Senevîsi

Elma Bağçesi
Dönüm

1



 
 

190 

 

 

 

 

 

 

NUMERO 15 HÂNE 15

Sene-i Sâbıkada Virgüsü
250

Çapacı taifesinden Gifurg Oğlu Mıgır karında şı Muşas'ın 
Emlak ve Arazi ve Temettuı

Sene Guruş
1260 80
1261 150

230

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş

80
Bir senede tahminen temettuı 420

500
 Zuhûrât 150

650

Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm

0,5



 
 

191 

 

 

 

 

 

 

 

NUMERO 16 HÂNE 16

Sene-i Sâbıkada Virgüsü
320

Çapacı taifesinden Ohan Oğlu Etmiya'nın 
Emlak ve Arazi ve Temettuı

Sene Guruş
1260 150
1261 150

300

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
150

Bir senede tahminen temettuı 250
400

Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm

0,5



 
 

192 

 

 

 

 

 

 

NUMERO 17 HÂNE 17

Sene-i Sâbıkada Virgüsü
300

Çapacı taifesinden Abraham Oğlu Markar,karında şı David'in 
Emlak ve Arazi ve Temettuı

Sene Guruş
1260 30
1261 60

90

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş

30
Bir senede tahminen temettuı 470

500
 Zuhûrât 250

750

Hâsılât-ı Senevîsi

Dut Bağçesi
Dönüm

0,5



 
 

193 

 

 

 

 

 

 

 

NUMERO 18 HÂNE 18

Sene-i Sâbıkada Virgüsü
250

Çapacı taifesinden Toros Oğlu Krikor'un Emlak ve Arazi ve Temettuı

Sene Guruş
1260 220
1261 300

520

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş
235

Bir senede tahminen temettuı 365
600

 Zuhûrât 150
750

Karasığır İneği
Re’s

Dut Bağçesi
Dönüm

1,5
1

Hâsılât-ı Senevîsi
Guruş

15

Hâsılât-ı Senevîsi
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NUMERO 19 HÂNE 19

Sene-i Sâbıkada Virgüsü
180

Eskici Agop, karındaşı Krikor'un 
Emlak ve Arazi ve Temettuı

Merkumun emlak ve arazi ve hayvanât-ı sairesi olmayub
bir senede temettuı

Guruş
600
150
750
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NUMERO 20 HÂNE 20

Sene-i Sâbıkada Virgüsü
255

Çapacı taifesinden çürük Hektor'un Emlak ve Arazi ve Temettuı

Sene Guruş
1260 ..
1261 50

50

MECMÛ‘INDAN B İR SENEDE A‘KARI
Guruş

80
Bir senede tahminen temettuı 420

500

0,5
Hâsılât-ı Senevîsi

Elma Bağçesi
Dönüm
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TEMETTUÂT MEA HASILATI V İRGÜSÜ
GURUŞ GURUŞ

10900 6224
ZUHURÂT 3450

14350

MÜHÜR MÜHÜR MÜHÜR MÜHÜR

Müdir-i Kaza Naib-i Kaza Aza Aza
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SONUÇ 

XIX. yüzyıl Osmanlı Devleti’nin her alanda değişim geçirdiği bir dönemdir. Özellikle 

siyasi faaliyetlerin yoğunlaştığı bu yüzyılda ekonomik alanda da önemli değişiklikler 

olmuştur. Tanzimat dönemi Osmanlı Devleti’nde mali politikalarda önemli değişiklikler 

yaşandı. Merkezî kontrolün sağlanması amacıyla Tanzimat’tan hemen önce 1838’de 

“Maliye Nezareti” kurulmuştu. Bununla, mümkün mertebe devletin gelir ve giderlerini 

tek elde toplamak, taşradaki vergi toplama usulünü bir düzene sokmak amaçlanmıştı. 

Mültezimler vasıtasıyla toplanan vergi uygulamasına son verilerek merkezden eyalet ve 

sancaklara gönderilen geniş yetkili muhassıllar vasıtasıyla vergi toplamaya başlandı. 

Muhassıllara yardımcı olmaları için mahallin ileri gelenlerinden Muhassıllık Meclisleri 

oluşturuldu. 1840 yılında uygulamaya geçen muhassıllık sistemi ile halkın emlak, arazi, 

hayvanları ve kazancına göre vergi toplanması kararlaştırıldı; ancak uygulamada 

yaşanan sıkıntılar dolayısıyla 1842 yılında kaldırıldı. Kaldırılan muhassıllık sisteminin 

yerine Müşirlik Nizamı kuruldu. Muhassıllık Meclislerinin yerine de Memleket Meclisi 

ihdas edildi. 1844 yılında halkın ileri gelenlerinin vermiş olduğu raporlar doğrultusunda 

vergi adaletinin sağlanması için emlak, arazi ve temettü sayımının yapılması 

kararlaştırıldı. Bu şekilde önce 1840 ve 1844–45 yıllarını kapsayan süreçte yapılan 

tahrirler neticesinde temettuat defterleri ortaya çıkmış oldu. Temettuat defterleri 

incelenerek Sapanca kasabasının XIX. yüzyıldaki sosyo-ekonomik yapısı ortaya 

çıkartılabilmektedir.  

Temettuat kayıtlarına göre yüzyılın ortasında İzmit Sancağı’na bağlı bir kasaba 

durumunda olan Sapanca, iki mahalleden meydana gelmektedir: Müslüman ve Ermeni 

Mahalleleri. Sapanca’da Müslüman ve gayrımüslim halk yan yana yaşamakta ve 

ekonomik faaliyetlerde bir arada yer almaktadır. Zamanla Balkan ve Kafkaslardan gelen 

Türk göçleri ve I. Dünya Savaşı sırasında bölgeden dışarıya olan Rum ve Ermeni 

göçleri sebebiyle bölge bir Türk-Müslüman yurdu haline gelmiştir. İpek Yolu’nu 

İstanbul’a bağlayan güzergâhta bulunması, topraklarının verimli ve tarıma elverişli 

oluşu, donanmanın ihtiyacı olan keresteleri karşılayacak ormanlarının bulunması ve 

ulaşımın kolaylığı gibi sebeplerle şehir devamlı iskâna açık tutulmuştur. 
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Osmanlı ülkesinin genelinde olduğu gibi Sapanca’da da esas ekonomik faaliyet tarım ve 

hayvancılıktır. Bölgenin bir kısmının bataklık olması tarım ve hayvancılığı 

şekillendirmiş, genellikle öküz, manda, merkep gibi güçlü büyükbaş hayvanlar 

beslenmek zorunda kalınmıştır. Toprağın verimliliğine binaen tütünden buğdaya, 

mısırdan cevize kadar birçok sebze, meyve ve tahıl bol miktarda üretilmiş, üretim 

fazlası da başta İstanbul olmak üzere bölgenin diğer şehirlerinin ihtiyaçlarını karşılamak 

üzere ihraç edilmiştir. Ticaret ve sanayi başlangıçta gayrimüslimler tarafından 

yönlendirilirken, zamanla Müslümanların eline geçmiş ve gelişmesine devam etmiştir. 

Sapanca, geçmişi daha eskiye dayansa da XIX. yüzyılda özellikle dış göçlerin etkisinde 

kalmış bir şehirdir. Tarıma elverişli ovasının ve ticaret yolları üzerinde olmasıyla 

birlikte İstanbul’a yakınlığının da nimetlerini kullanarak hızla gelişmiştir. Zamanla 

büyük sel, yangın ve deprem gibi felaketler yaşamış olmasına ve şehrin simasının 

değişmesine rağmen Marmara Bölgesi’nde gelişmesine devam eden güzide bir yerleşim 

yeri olarak varlığını sürdürmektedir. 
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